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Urša Peternel

Turistično društvo Lesce, ki 
je z 2659 člani največje turi-
stično društvo v državi, letos 
praznuje šestdesetletnico. 
Ustanovljeno je bilo 17. juni-
ja 1958, v šestih desetletjih 
pa je močno zaznamovalo 
razvoj kampa Šobec in celot-
nih Lesc z okolico ter prispe-
valo k urejenosti kraja. 
Dosežke društva je na šest-
deseti redni letni skupščini 

v restavraciji Krek v Lescah 
orisal predsednik Zlatko 
Kavčič, ki društvo vodi vse 
od leta 1984.
Kot je dejal, je bilo 2017 leto, 
kot ga še ni bilo. Bilo je 
rekordno v vseh pogledih; 
kampa Šobec še nikoli v 
zgodovini ni obiskalo toliko 
turistov, saj so jih našteli kar 
44 tisoč (največ iz Nemčije 
in Nizozemske), kar je za 54 
odstotkov več kot leto prej in 
največ v zgodovini. Ustvarili 

so 136 tisoč nočitev, kar je za 
56 odstotkov več kot leto 
prej, tudi to je največ v zgo-
dovini kampa. Tudi razvoj 
kampa ni bil še nikoli tako 
intenziven kot v preteklem 
letu; celovito so obnovili in 
dogradili infrastrukturo 
kampa, zgradili novo čistil-
no napravo, letošnja prido-
bitev pa je tudi nov objekt, s 
katerim so pridobili več kot 
dva tisoč kvadratnih metrov 
površin z restavracijo, kavar-

no, trgovino, klubskimi pro-
stori za goste, sejno sobo in 
upravnimi prostori. Kavčič 
je povedal, da je bil za naje-
mnika trgovine izbran Mer-
cator, restavracije pa dolgo-
letni najemnik Jože Borse. 
Kavčič je napovedal tudi 
gradnjo sanitarij na spodnji 
terasi pri Savi, v naslednjih 
letih pa tudi obnovo stavbe 
recepcije.

Leto, kot ga še ni bilo
Turistično društvo Lesce, ki je največje v državi, letos praznuje šestdesetletnico. Jubilej so počastili na 
letni skupščini v restavraciji Krek. Lansko leto je bilo rekordno v vseh pogledih.

Kamp Šobec je že odprt, novo sezono so začeli 30. marca, med velikonočnimi prazniki pa so že imeli prve letošnje goste. 
Odprta je tudi že Mercatorjeva trgovina v novem objektu, in sicer vsak dan med 8. in 20. uro. Novo restavracijo bodo po 
besedah direktorja kampa Uroša Ambrožiča predvidoma odprli sredi meseca. / Foto: Gorazd Kavčič
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Marjana Ahačič

V ponedeljek, 19. marca, 
zjutraj so iz stare radovljiš-
ke knjižnice na police nove 
na Vurnikovem trgu prene-
sli prve knjige. Selitev so 
začeli najmlajši bralci, otro-
ci iz radovljiškega vrtca in 

obeh osnovnih šol, ki so v 
svoje nahrbtnike zložili sli-
kanice in jih odnesli v novo 
knjižnico. 
Medtem so zaposleni in pro-
stovoljci v stari stavbi pridno 
polnili škatle. S pomočjo 
gasilcev in prostovoljcev, 
med njimi so bili tudi dijaki 
Srednje gostinske in turisti-

čne šole, mladi iz PUM-a in 
zavoda Manipura, je kolek-
tiv knjižnice na novo lokaci-
jo moral prenesti več kot 
3500 škatel s knjigami in 
drugim gradivom. Prav prvi 
del selitve, to je zlaganje gra-
diva v škatle, nošenje in zla-
ganje na police nove knjiž-

nice, je bil po besedah direk-
torice Božene Kolman Fin-
žgar fizično najbolj napo-
ren. V drugem delu so v 
novih prostorih gradivo ure-
jali, nato pa je sledila inven-
tura in zatem odprtje nove 
knjižnice, ki bo, zdaj je že 
znano, 26. aprila.

Odprtje knjižnice 
konec meseca
Nova Knjižnica Antona Tomaža Linharta 
Radovljica na Vurnikovem trgu bo konec aprila 
odprla svoja vrata. Slovesnost ob odprtju novih 
prostorov knjižnice bo zadnji četrtek v aprilu. 

Nekaj knjig je iz stare v novo knjižnico skupaj z 
najmlajšimi bralci prenesel tudi župan Ciril Globočnik. 
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Gasilci so 
praznovali
S slovesnostjo, ki se je je 
udeležila tudi ministrica 
za obrambo Andreja 
Katič, so počastili 
dvajsetletnico delovanja 
Gasilske zveze Radovljica.
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Jubilej lipniške 
osnovne šole
Osnovna šola Staneta Žagarja 
Lipnica praznuje 
šestdesetletnico delovanja. 
Slovesnosti se je udeležil tudi 
predsednik države Borut 
Pahor.
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Slovesnost ob odprtju nove knjižnice se bo v 
četrtek, 26. aprila, začela z oblikovanjem žive 
verige, v kateri bodo iz stare knjižnice v nove 
prostore na Vurnikov trg prenesli še zadnjo 
knjigo. Knjižničarji vabijo vse občane, da se jim 
ob 16.40 najprej pridružijo v verigi vzdolž trase 
med obema stavbama in nato na slovesnosti, ki 
se bo na Vurnikovem trgu začela ob 17. uri.

OBČINSKE NOVICE

Seja občinskega sveta
Občinski svet je na zadnji 
seji potrdil zaključni račun 
občine za lansko leto.
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OBČINSKE NOVICE

Postali prvi 
posredovalci
Deset radovljiških policistov 
je pridobilo licenco prvih 
posredovalcev. 
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KRAJEVNE NOVICE

Cankarjeva bo 
enosmerna
Več prostora za pešce in 
kolesarje ter nova parkirna 
mesta bodo zagotovili z eno-
smernim prometom.
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PRAZNOVANJE

Podarili pomlad
Ob petindvajsetletnici je OŠ 
Antona Janše z enkratno kul-
turno prireditvijo dokazala, 
kaj zmore.
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V okviru gorenjske regije je bilo za sofinanciranje s sredstvi 
programa razvoja podeželja potrjenih tudi sedem projektov 
radovljiške občine v skupni vrednosti skoraj štiristo tisoč 
evrov. Po potrditvi sofinanciranja na agenciji za kmetijske 
trge oziroma ministrstvu za gospodarstvo je še letos pred-
videna izvedba projektov, med katerimi so projekt Hitro s 
kolesom, v okviru katerega bodo vzpostavili sistem avtoma-
tizirane izposoje koles na štirih postajah – v Radovljici, Les-
cah, Kropi in Begunjah, projekt Počakaj na bus, v okviru 
katerega bodo uredili nova avtobusna postajališča na Posa-
vcu in v Podvinu, ter Arhitektura gorenjskih vasi, katerega 
cilj je vzpostaviti pogoje za večjo prepoznavnost, zavedanje 
o potencialih ter vrednosti ter možnosti revitalizacije vasi. 
Izdelana bo tipološka študija arhitekture naselij Dobrave, 
Zaloše in Ovsiše ter izvedena sanacija rak pri gostilni Kovač 
v Kropi. Med potrjenimi projekti sta še projekt Temno nebo, 
v okviru katerega bo postavljena javna razsvetljava v KS 
Srednja Dobrava na območju z razpršeno poselitvijo in ob 
šolskih poteh, ter nakup dela opreme za medgeneracijski 
center. Dodatna sredstva bodo namenili za hranilnico 
semen, ki deluje v Čebelarskem centru v Lescah, ter za pro-
jekt usposabljanja in delavnic na temo čebelarstva.

Potrjenih sedem projektov

Marjana Ahačič

Gasilska zveza Radovljica je 
v sredo, 21. marca, v Linhar-
tovi dvorani pripravila slove-
snost ob dvajsetletnici uspe-
šnega delovanja organizaci-
je, ki združuje 14 prostovolj-
nih gasilskih društev oziro-
ma več kot 1.500 gasilcev s 
področja radovljiške občine. 
Slavnostna govornica je bila 
ministrica za obrambo 
Andreja Katič. 
"V radovljiški gasilski zvezi 
se lahko ponašate tudi z 
olimpijskimi gasilskimi 
prvakinjami izpred nekaj 
let. Kot ženska sem še pose-
bej ponosna na uspeh svojih 
kolegic. Veseli me, da ene-
mu od vaših prostovoljnih 
gasilskih društev predsedu-
je gasilka. Ob tem pa sem 
prepričana, da bi bilo lahko 
na odgovornih mestih v 
gasilskih društvih in v krov-
ni organizaciji upravičeno 
še več žensk," je še poudari-
la ministrica. 
Kot je poudaril Jože Zima, 
ki je pravkar zaključil man-
dat predsednika Gasilske 
zveze Radovljica, tako zveza 

kot posamezna gasilska 
društva zelo dobro sodeluje-
jo z lokalno skupnostjo. 
"Plod dobrega sodelovanja 
je bil tudi sprejetje nabave 
gasilskih vozil za vsa druš-
tva v zvezi. Ravno v letoš-
njem jubilejnem letu zaklju-
čujemo nabavo gasilskih 
vozil – ostalo nam je le še 

vozilo za PGD Kropa, ki ga 
bomo naročili letos. V dose-
danjem delovanju zveze je 
bila prenovljena večina 
domov, nekateri celo na 
novo zgrajeni. Edina večja 
investicija, ki še ni bila izpe-
ljana in si jo vsi gasilci v 
občini želimo čim prej, je 
lokacija in izgradnja gasil-
skega doma za osrednjo 
enoto PGD Radovljica, s 
katerim bi svoje prostore 
pridobila tudi Gasilska zve-
za, pridobili pa bi tudi pre-
potrebne prostore za vaje in 
usposabljanja." Jožeta Zimo 
je na mestu predsednika 
gasilske zveze v novem 
mandatu nasledil pravkar 
izvoljeni predsednik Mitja 
Mladenovič, dolga leta pred-
sednik PGD Ljubno.
Gasilcem se je za predano 
delo in dobro sodelovanje 
zahvalil tudi župan Ciril 
Globočnik. "Gasilska zveza 
Radovljica je nepogrešljiv in 

zanesljiv partner Občine 
Radovljica, vseh njenih 
občank in občanov ter orga-
nizacij, ki delujejo na našem 
območju. V naši občini je 
področje zaščite in reševan-
ja organizirano zgledno in 
učinkovito, za kar je poleg 
vseh prostovoljnih gasilskih 
društev zaslužna tudi gasil-
ska zveza kot krovna, pove-
zovalna usklajevalna in pod-
porna organizacija," je pou-
daril župan, ki je gasilcem 
ob jubileju čestital in se jim 
zahvalil za pomoč, zaščito in 
reševanje življenj ter premo-
ženja, predvsem pa, kot je 
poudaril, za humanost, pro-
stovoljstvo in solidarnost. 
Ob okrogli obletnici je zveza 
izdala tudi zbornik, v kate-
rem je opisano delo od usta-
navljanja gasilske zveze do 
danes ter predstavljenih 
vseh 14 prostovoljnih gasil-
skih društev, ki delujejo na 
območju občine Radovljica.

Gasilci so praznovali
S slovesnostjo, ki se je je udeležila tudi ministrica za obrambo Andreja Katič, so sredi marca počastili 
dvajsetletnico delovanja Gasilske zveze Radovljica.

Državni svetnik Bogomir Vnučec je v sredo v prostorih 
Občine Radovljica odprl svetniško pisarno. "Ker sem izvol-
jen kot predstavnik desete volilne enote, ki obsega občine 
Jesenice, Radovljica, Bled, Bohinj, Žirovnica, Gorje in Kranj-
ska Gora, naj bi bil v teh občinah vsaj enkrat mesečno tudi 
navzoč," je pojasnil Vnučec, ki je pisarno že odprl na Jeseni-
cah, v preostalih občinah pa se zanjo še dogovarja. Uradne 
ure, ko bo svetnik prisoten v radovljiški pisarni in na voljo 
občanom, bodo vsako drugo sredo v mesecu med 15. in 16. 
uro. Župan Ciril Globočnik je ob tem poudaril, da delovanje 
svetniške pisarne predstavlja tudi priložnost za občinsko 
upravo in vse institucije, ki so vezane na delovanje in sode-
lovanje z državo, saj bodo prek državnega svetnika lahko 
posredovale svoja mnenja in predloge na nivo države. "Ver-
jamem, da bo delovanje državnega svetnika v korist vseh 
zgornjegorenjskih občin, ki sicer zelo dobro sodelujemo," je 
še povedal župan Globočnik.

Odprta svetniška pisarna Bogomirja Vnučca

Državni svetnik Bogomir Vnučec in župan Ciril Globočnik 
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V novo sezono vstopajo tudi 
z novim tržnim konceptom, 
saj bodo, tako Kavčič, ob viš-
ji kakovosti lahko dvignili 
tudi cene nočitev v kampu. 
Za najboljše parcele ob 
bajerju in ob Savi, ki so po 
novem opremljene z vsemi 
komunalnimi priključki, 
bodo gostje morali plačati od 
trideset do štirideset odstot-
kov več. Kljub temu načrtu-
jejo povečanje števila nočitev 
za štiri odstotke. Kamp 
Šobec je lani posloval poziti-
vno, prav tako tudi Turistič-
no društvo Lesce. Ob tem je 
Zlatko Kavčič poudaril, da je 
vse, kar je bilo ustvarjeno v 
teh šestdesetih letih, v popol-
ni, edini in stoodstotni lasti 
turističnega društva in niko-
gar drugega, ne posamezni-
ka ne organizacije.

Na občnem zboru, ki se ga 
je udeležilo več kot sto čla-
nov, so podelili tudi prizna-
nja za lepo urejene hiše in 
vrtove. Prejele so jih družine 
Djukić, Pristov, Debenc, 
Geršič in Triplat iz Lesc, 

Gračnar iz Hraš, Kristan iz 
Hlebc, Ažman s Studenčic, 
večstanovanjski objekt na 
Finžgarjevi 8 in poslov-
no-stanovanjski objekt na 
Železniški 10. Na občnem 
zboru sta delo turističnega 

podmladka, ki deluje na leš-
ki osnovni šoli, predstavili 
devetošolki Pia Jereb in Taša 
Mihelčič, za kulturni pro-
gram pa so poskrbeli trije 
tenoristi iz zasedbe Eroika 
Aromatika.

Leto, kot ga še ni bilo
31. stran

Prejemniki priznanj za lepo urejene hiše in vrtove

Zveza nevladnih organizacij za avtizem Slovenije je sloven-
ske občine pozvala k sodelovanju pri ozaveščanju o avtiz-
mu, tako da 2. aprila, na svetovni dan zavedanja o avtizmu, 
modro osvetlijo pomembne javne stavbe. V Radovljici je bila 
2. aprila ponoči modro osvetljena Čebelica, stavba, v kateri 
je upravna enota.

Zasveti v modrem – svetovni dan zavedanja  
o avtizmu

Novi prapor v rokah župana Cirila Globočnika / Foto: Gorazd Kavčič

Slavnostna govornica, ministrica za obrambo Andreja Katič 
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Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet se 
je prejšnji teden sestal na 
redni seji, na kateri so spre-
jeli zaključni račun za leto 
2017. Ta izkazuje 84-odstot-
no realizacijo načrtovanih 
odhodkov in 89-odstotno 
realizacijo prihodkov. Pri-
hodki so znašali približno 
18,1 milijona evrov, odhodki 
pa 18 milijonov evrov. Obči-
na je svoje obveznosti porav-
navala tekoče in v zakonskih 
rokih, je svetnikom pojasni-
la Maja Stanojević z oddelka 
za gospodarstvo.
Med večjimi naložbami 
občine v lanskem letu so 
nadaljevanje gradnje nove 
knjižnice, obnova grajskega 
zidu v Radovljici, obnove 
osnovnih šol, izgradnja 
komunalne opreme v obmo-
čju OLN Brezje, gradnja pri-
marne kanalizacije in vodo-
voda v Kamni Gorici in na 
Brezovici, izgradnja vodovo-
dov v Dvorski vasi in na Lan-
gusovi ulici v Radovljici, 
sanacija lokalnih cest po 
izgradnji komunalne infras-
trukture, izgradnja pločnika 
in komunalne infrastruktu-
re ob gradnji krožišča na 
regionalni cesti Radovljica–
Kropa, sofinanciranje grad-
nje krožišča na regionalni 
cesti Lesce–Bled ter rekons-
trukcije križišča z levimi 
zavijalci v Lescah in nakup 
zemljišč. Tekoča poraba je 

predstavljala 58 odstotkov, 
investicijska pa 42 odstot-
kov proračuna. Občina se je 
v letu 2017 zadolžila za 1,6 
milijona evrov, kar predstav-
lja 66 odstotkov načrtovane 
zadolžitve.
Svetniki so na seji obravna-
vali osnutek odloka o občin-
skem podrobnem prostor-
skem načrtu za center 
Begunj. Glavna predvidena 
prostorska sprememba je 
natančnejša ureditev presta-
vitve državne ceste Žirovni-
ca–Tržič na novo, nekoliko 
južneje potekajočo traso. To 
bi razbremenilo del osred-
njega območja Begunj in 

med drugim omogočilo 
umestitev novega osrednje-
ga trga naselja ter vzpostavi-
tev večjega javnega parkiriš-
ča. Osnutek je v javni razgr-
nitvi v prostorih Občine 
Radovljica in Krajevne sku-
pnosti Begunje še do vključ-
no 18. aprila.
Potrdili so tudi odlok o spre-
membah in dopolnitvah 
Občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za Turi-
stično-nakupovalni center 
Lesce in za priključek TNC 
Lesce na regionalno cesto. 
Spremembe v območju med 
drugim omogočajo ureditev 
površin za pešce ter ustrez-

no rešitev križišč, umestitev 
postajališča za avtobuse in 
določitev avtobusne linije, 
več zelenih površin in ume-
stitev novega, večjega trgov-
skega objekta Lidl, ki bo na 
obstoječi lokaciji nadomestil 
sedanjega.
S sprejetimi spremembami 
odloka o občinskem časopi-
su se ukinja brezplačen časo-
pisni prostor za organizator-
je volilne kampanje oz. posa-
mezne kandidate in liste 
kandidatov na lokalnih volit-
vah. Ta namreč šteje za pris-
pevek občine za volilno kam-
panjo, česar pa zakon o volil-
ni kampanji ne dovoljuje.

Potrdili zaključni račun
Občinski svet je na zadnji seji potrdil zaključni račun občine za lansko leto, obravnaval osnutek 
odloka o občinskem prostorskem načrtu za center Begunj ter potrdil spremembe odloka o 
prostorskem načrtu za TNC Lesce.

Na seji sta bolničar Matej Kristan in Živa Ozmec svetnikom v sklopu projekta Oživimo 
srce na kratko predstavila temeljne postopke oživljanja in uporabe avtomatskega 
defibrilatorja.

V času selitve si v Radovljici 
ni mogoče izposojati knjig. 
Zato so knjižničarji bralcem 
omogočili podaljšan rok 
izposoje; vse gradivo, ki so 
si ga bralci izposodili po 12. 
februarju, bodo lahko brez 
zamudnine v novo knjižnico 
na Vurnikovem trgu vrnili 
najkasneje 7. maja. Med 

selitvijo si bralci knjige in 
drugo gradivo lahko nemo-
teno izposojajo v Knjižnici 
Lesce, ki je odprta vse dni v 
tednu razen nedelj, in sicer 
od ponedeljka do četrtka 
med 14. in 19. uro, ob petkih 
med 9. in 14. uro in ob sobo-
tah med 8. in 12. uro. 
Slovesnost ob odprtju novih 
prostorov knjižnice bo v četr-
tek, 26. aprila, ob 17. uri, so 

sporočili z radovljiške občin-
ske uprave. Prireditev v reži-
ji Roka Andresa bodo soobli-
kovali združeni zbori občine 
Radovljica pod umetniškim 
vodstvom Egija Gašperšiča, 
Pihalni orkester Glasbene 
šole Radovljica, Maruša 
Oblak, Simona Vodopivec, 
Gašper Primožič, Linhartov 
oder, učenci vseh osnovnih 
šol v radovljiški občini, Sred-

nja gostinska in turistična 
šola Radovljica, Fotografsko 
društvo Radovljica, Vitkar – 
zračni akrobati in Branko 
Potočan. Ob 18.30 bo na 
Vurnikovem trgu še koncert 
raperskega dvojca Trkaj in 
Nipke ob Okusih Radol'ce. 
Če bo deževalo, pa bo celot-
na prireditev v dvorani Sred-
nje gostinske in turistične 
šole Radovljica.

Odprtje knjižnice konec meseca
31. stran

Takole so knjige, zložene v škatle, čakale, da jih prostovoljci odnesejo na nove police. 

Med prostovoljci je bil tudi svetnik Blaž Trček, tudi predsednik 
odbora občinskega sveta za kulturo. /Foto: Gorazd Kavčič

Učenci OŠ Antona Janše so pomagali v novi knjižnici na Vurnikovem trgu. /Foto: Gorazd Kavčič

Na zbornih mestih vas bodo 
ob 9. uri sprejeli koordina-
torji, ki vam bodo razdelili 
rokavice in vreče za odpad-
ke. Pri čiščenju in urejanju 
krajev, sprehajalnih poti in 
okolice bodo kot vsako leto 
sodelovale krajevne skupno-
sti, društva, vrtci in šole. 
Zbirna mesta za so: Kropa: 
kulturni dom; Lancovo: kul-
turni dom; Lesce: restavraci-
ja Center; Otok: Mlekarna 
na Zg. Otoku in znamenje 
na Sp. Otoku; Podnart: kul-
turni dom; Radovljica: stara 
knjižnica Vrbnje: igrišče, 
Srednja Dobrava: gasilski 
dom.
Ribiška družina Radovljica 
bo čistilno akcijo organizira-
la jutri in 21. aprila, obakrat 
se bodo ribiči zbrali ob 8. uri 
pri ribiškem domu na Lan-
covem. V soboto, 21. aprila, 
bo tudi tradicionalni ekoraf-
ting, namenjen čiščenju 
bregov Save – Fun rafting 
clubu se lahko pridružite ob 
9. uri pri mostu na Lanco-
vem. Že 8. aprila pa ekoraf-
ting organizira Alter Sport - 
ob 10. uri vas bodo pričakali 
v RTC Posavec.
OŠ F. S. Finžgarja Lesce je 
čistilno akcijo z učenci že 
izvedla. Učenci OŠ Staneta 
Žagarja se bodo jutri pridru-
žili na zbornih mestih v 
posameznih krajevnih skup-
nostih, območje šole pa so 

skupaj z učitelji že očistili. 
Jutri bo v akciji sodelovalo 
tudi 380 učencev in 30 učite-
ljev OŠ A. T. Linharta Radov-
ljica. Pregledali bodo vso 
Radovljico, okolico šole in 
Volčjega hriba, Oblo Gorico 
ter poti proti pokopališču in 
stavbi Elektra Gorenjske. V 
Radovljici, kjer akcijo tokrat 
koordinira Klub radovljiških 
študentov, sodelujejo tudi 
učenci Ekonomske gimnazi-
je in srednje šole. Akcijo 
organizirajo člani društva 
Ekologi brez meja, podpira-
ta pa jo Občina in Komunala 
Radovljica, ki bo poskrbela 
za vreče, rokavice in odvoz 
odpadkov. Dodatne infor-
macije: Igor Dornik, Ekologi 
brez meja (dornik.igor@
siol.net, 041 644 986)

Očistimo našo 
občino
Tradicionalna spomladanska čistilna akcija 
»Očistimo našo občino – Radovljica 2018« bo 
jutri, 7. aprila. Vabimo vas, da se je udeležite v 
svojih krajih.
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Občinske novice

Urša Peternel

Deset radovljiških policis-
tov je uspešno opravilo 
tečaj in pridobilo licenco 
prvih posredovalcev. To 
pomeni, da bodo odslej 
policisti, ki so pogosto prvi 
na kraju dogodka, lahko 
takoj začeli oživljati bolnika 
v primeru srčnega zastoja. 
V intervencijskem vozilu 
bodo ves čas imeli tudi 
avtomatski zunanji defibri-
lator in opremo za reševan-
je življenj. Župan Radovlji-
ce Ciril Globočnik je avto-
matski defibrilator in drugo 
opremo predal komandirju 
Policijske postaje Radovlji-
ca Mateju Brajniku ter se 
mu zahvalil za vključitev v 
projekt.

Policijska postaja Radovljica 
je prva na Gorenjskem, ki se 
je na ta način vključila v sis-
tem prvega posredovanja. 
Kot je dejal komandir Matej 
Brajnik, so policisti sami 
izrazili potrebo po tovrstnih 
znanjih in dodatni opremi 
za pomoč pri reševanju živ-
ljenj. "Ne nazadnje je to 
skladno s prvo nalogo polici-
je, ki je varovanje življenj," 
je povedal Brajnik. Tako 
bodo lahko še bolj učinkovi-
to pomagali ljudem, ne 
nazadnje pa tudi svojim 
kolegom policistom, ki se na 
terenu srečujejo z različnimi 
nevarnostmi in ogrožanji.
Vodja nujne medicinske 
pomoči Zdravstvenega 
doma Radovljica Tanja Les-
kovar je ob tem povedala, da 

so s policisti na terenu že 
doslej zelo dobro sodelovali. 
"Na teren gresta zdravnik in 
medicinska sestra, in če je 
situacija resna, nam vedno 
manjka rok za pomoč. Poli-
cisti so že zdaj učinkovito 
pomagali in vesela sem, da 
so pripravljeni sodelovati še 
naprej," je dejala. 
Zadovoljstvo, da jim je v 
projektu Oživimo srce, ki 
poteka od leta 2016, uspelo 
združiti toliko različnih 
služb, je izrazila tudi direk-
torica Zdravstvenega doma 
Radovljica Maja Petrovič 
Šteblaj. Partnerji v projektu 
so Občina Radovljica, Zdrav-
stveni dom Radovljica, 
Območno združenje Rdeče-
ga križa Slovenije Radovlji-
ca, vsa prostovoljna gasilska 

društva v občini, Gasilska 
zveza Radovljica, Društvo 
GRS Radovljica, Štab Civil-
ne zaščite, kranjska izposta-
va Uprave RS za zaščito in 
reševanje ter po novem tudi 
policija.
V radovljiški občini imajo 
tako zdaj že 92 posredoval-
cev z veljavno licenco, uspo-
sobljenih 532 laikov in 
nameščenih 25 javno dosto-
pnih avtomatskih defibrila-
torjev. Ekipa nujne medicin-
ske pomoči Zdravstvenega 
doma Radovljica je lani prve 
posredovalce aktivirala 16-
krat, sedemkrat ob srčnem 
zastoju. Zabeležili so tudi 
prvo uspešno oživljanje s 
pomočjo laikov, ki so upora-
bili javno dostopni avtomat-
ski defibrilator.

Policisti postali prvi 
posredovalci
Deset radovljiških policistov je pridobilo licenco prvih posredovalcev. V intervencijskem vozilu bodo 
odslej imeli tudi defibrilator.

Župan Ciril Globočnik je defibrilator z ostalo opremo 
predal komandirju Policijske postaje Radovljica Mateju 
Brajniku. / Foto: Gorazd Kavčič

Radovljiški policisti so odslej vključeni v sistem prvega 
posredovanja, defibrilator in opremo za prvo pomoč pa 
imajo ves čas v intervencijskem vozilu.

Marjana Ahačič

Člani območnega združenja 
veteranov vojne za Sloveni-
jo Zgornja Gorenjska so se 
v ponedeljek, 19. februarja, 
v Natovem centru odličnosti 
za gorsko bojevanje v Polj-
čah zbrali že na 22. rednem 
občnem zboru. 
Slavnostni govornik je bil 
general Ladislav Lipič, pred-
sednik Zveze veteranov, ki 
je predstavil delovanje zveze 
in njene prihodnje naloge. 
Kot je dejal, bo ena od osre-
dnjih letošnjih nalog zveze 
obeležitev petdesete obletni-
ce ustanovitve Teritorialne 
obrambe. Udeležence je v 
svojem imenu in v imenu 
združenja gorenjskih župa-
nov pozdravil tudi radovlji-
ški župan Ciril Globočnik, 
ki sej zahvalil za aktivno 
delovanje Združenja in pou-
daril pomen prostovoljstva. 
Jože Mencin, predsednik 
pokrajinskega veteranskega 
društva Sever Gorenjska, je 
območnemu združenju za 
dosedanje uspešno sodelo-
vanje podelil zlati znak zdru-
ženja Sever. Za prizadevno 
in uspešno delo v združenju 
so podelili bronaste plakete 

ZVVS; iz občine Radovljica 
so jih prejeli: Blaž Cvetek iz 
Kamne Gorice, Edi Ferkolj 
iz Poljč, in Nikolaj Legat st. 
iz Begunj.
Predsednik območnega zdru-
ženja Janez Koselj je predsta-
vil delo, ki so ga opravili lani, 
in načrte za letošnje leto. 
"Lani smo praznovali dvaj-
setletnico delovanja, izdali 
smo zbornik v angleškem 
jeziku, ki na petdesetih stra-
neh prikazuje delovanje Teri-
torialne obrambe na Zgor-
njem Gorenjskem, in imeli 
vrsto spominskih srečanj, 
pohodov, športnih tekmo-
vanj in drugih aktivnosti. Na 
188 aktivnostih je bilo prisot-
nih skupaj 2658 članov," je 
povedal Koselj. "Za opravlje-
no delo gre zahvala aktivnim 
članom združenja pa tudi 
županom zgornjegorenj-
skih občin, Slovenski vojski, 
naši ZVVS in donatorjem. 
Menim, da je sodelovanje z 
veteranskimi in domoljubni-
mi združenji na Gorenjskem 
zgledno in pohvalno, dobro 
je tudi z osnovnimi in dru-
gimi šolami, planinskimi in 
gasilskimi in drugimi društvi 
pa tudi z možnaristi iz Kam-
ne Gorice."

Občni zbor 
veteranskega združenja
Člani Območnega združenja veteranov vojne za 
Slovenijo Zgornja Gorenjska so se prejšnji mesec 
v Poljčah zbrali že na dvaindvajsetem rednem 
občnem zboru.

Udeležence zbora je nagovoril predsednik veteranskega 
združenja general Ladislav Lipič. / Foto: Samo Finžgar

Marjana Ahačič

Center za socialno delo 
Radovljica je do sedaj delo-
val na dveh lokacijah. V eno-
ti na Kranjski cesti, v poslov-
ni stavbi v neposredni bliži-
ni radovljiške avtobusne 
postaje, so uporabniki lahko 
uveljavljali pravice iz javnih 
sredstev in starševskega var-
stva, strokovni delavci pa so 
na tej lokaciji tudi nudili 
pomoč starejšim in invalid-
nim osebam ter osebam s 
težavami v duševnem zdra-
vju – sem sodijo tudi uvelja-
vljanje pravice do oprostitve 
plačila socialnovarstvenih 

storitev, pravice do družin-
skega pomočnika …, je pove-
dala Branka Jakšič s CSD 
Radovljica. Ta enota se je 
selila prva in je v ponedeljek 
že začela delovati v prvem 
nadstropju na novi lokaciji 
na Gorenjski cesti 13.
V enoti na Kopališki ulici, v 
stari stavbi, v kateri je tudi 
uprava radovljiških vrtcev, 
pa so nudili pomoč posame-
znikom in družinam, kar 
pomeni, pojasnjuje Jakšiče-
va, da se tam ukvarjajo z rej-
ništvom, posvojitvami, 
delom z mladostniki s teža-
vami v odraščanju, nasiljem 
v družini, urejanjem preživ-

nin, varstvom in zaščito 
otrok, skrbništvom, urejan-
jem stikov, svetovanjem v 
razveznih postopkih ..., ter 
izvajali socialnovarstvene 
storitve, kot so prva socialna 
pomoč, osebna pomoč in 
pomoč družini za dom. V tej 
enoti je delovala tudi upra-
va. Ta enota pa bo prihodnji 
ponedeljek preseljena na 
novo lokacijo v drugem nad-
stropju stavbe Gorenjske 
banke. Do takrat, to je do 
prihodnjega ponedeljka, 26. 
marca, bodo poslovali na 
stari lokaciji.
Kot je še zagotovila Branka 
Jakšič, bo delo centra v času 

selitve potekalo nemoteno, 
urejeno je dežurstvo, telefo-
ni in elektronska pošta pa 
bodo v tednu od 19. do 26. 
marca delovali okrnjeno. 
"Selitve v nove prostore se 
zelo veselimo, saj so bili 
pogoji dela v starih prosto-
rih zelo slabi. Poleg boljših 
delovnih pogojev bomo kon-
čno dobili poslovne prosto-
re, ki bodo omogočali dos-
top invalidom, saj je stavba 
opremljena z dvigalom. V 
prvem nadstropju bomo 
imeli urejene primerne pro-
store za izvajanje različnih 
delavnic in projektov – v 
naših prostorih bo v prihod-
nje lahko potekal program 
Neverjetna leta, še naprej 
bomo izvajali program Tre-
ning socialnih veščin. Imeli 
pa bomo tudi prostore, 
namenjene zaslišanju otrok, 
ki nastopajo kot priče v raz-
ličnih postopkih na sodišču, 
zato je temu namenu tudi 
primerno opremljena z vso 
potrebno avdio-video opre-
mo, to je tako imenovana 
Soba belega medveda."

Center za socialno 
delo v novih prostorih
Radovljiški center za socialno delo se je prejšnji mesec preselil v nove 
prostore v stavbi Gorenjske banke v središču Radovljice. 

Avto moto društvo Radovljica v četrtek, 12. aprila, pripravlja 
redni zbor članov. Srečanje se bo začelo ob 18. uri v prosto-
rih Obrtne zbornice v Radovljici. Na zboru bodo člane sez-
nanili z delom društva v letu 2017 in poročilom nadzornega 
odbora. Razpravljali in sprejeli bodo tudi program AMD za 
letošnje leto, je sporoči predsednik društva Cveto Kvasnik.

Zbor članov Avto moto društva

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

Že 17 let z vami!

SENČILA ASTERIKS d.o.o. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem  

salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS
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ART OPTIKA, Bleiweisova cesta 14, Kranj, T: 05 907 0250IDEJA ZA DARILO

V Art optiki lahko koristite kartico
S Piko lahko: * plačujete in pridobite bonitetne pike * unovčujete pike 
za nakup izdelkov * koristite posebej za vas pripravljene akcije

50% POPUST na druga očala  
z enako dioptrijo, za isto osebo
Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak dan 
od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in  
se naročite že danes. Za pregled pri specialistih okulistih se 
naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno. Obiščite nas, 
prijazno in strokovno vas bomo postregli.

Velja za očala z enako ali nižjo ceno. Drugi popusti in akcije se ne seštevajo.  Ugodnost velja do 31. 5. 2018.

Pika logotip NEGATIV

Ivanka Korošec

Mnogo krajanov Lesc in 
okolice po svoje komentira, 
negoduje, kritizira ter spra-
šuje, kaj je vzrok zaprtja 
ceste oziroma spremembe 
prometnega režima na kraj-
šem delu Begunjske ceste v 
Lescah za motorni promet 
– izjema so stanovalci in 

obiskovalci. Vodja oddelka 
za infrastrukturo, okolje, 
prostor in investicije na 
Občini Radovljica mag. 
Borut Bezjak pojasnjuje: 
"Problematika prometa na 
cestnem odseku Begunjske 
ceste skozi stari del Lesc je 
bila obravnavana že predho-
dno. Zaradi ozkega cestišča 
in tedanje nezadostne pro-
metne pretočnosti sosednjih 
cest in ulic je bil urejen eno-
smerni motorni promet. 
Nato je bila v letu 2017 izbo-
ljšana prometna pretočnost 
in dostopnost sosednjih cest 
in ulic, predvsem z izvedbo 
levih zavijalnih pasov na kri-
žišču Letališke ulice z regio-
nalno cesto. Poleg tega je 
občina na Letališki ulici zgra-
dila peščen pločnik, s čimer 
se je izboljšala prometna var-
nost na tem odseku ceste 
predvsem za pešce. Ocenju-
jemo, da je s tema ukrepoma 
prometna situacija na tem 
območju Lesc izboljšana v 
taki meri, da se ta odsek 
Begunjske ceste lahko zapre 
za motorni promet (izvedba 
slepe ulice) ter nameni peš-
cem in kolesarjem, med nji-
mi najranljivejšim udeležen-
cem v prometu, kot so otroci 
(šola) in starejši (cerkev, 
pokopališče …), saj te starost-
ne skupine pretežno sodelu-
jejo v prometu kot pešci ali 
kolesarji," pojasnjuje Bezjak.
"Začetni del Begunjske ces-
te je izredno ozek in zaradi 
lokacije objektov tik ob ulici 
izredno nepregleden. Ocen-
jujemo, da bomo s tem 
ukrepom izboljšali promet-
no varnost pešcev in kole-
sarjev, hkrati pa dosedanjim 

tranzitnim uporabnikom 
tega cestnega odseka ne 
bomo povzročali velikih 
nevšečnosti, saj so ti že do 
sedaj lahko uporabljali ta 
odsek le za vožnjo v eno 
smer, za vožnjo v drugo 
smer pa so se navadili upo-
rabljati druge ceste, ki so vse 
urejene kot dvosmerne," je 
prepričan.

Kot poudarja, izvedeni 
ukrep sledi tudi ciljem spre-
jete Celostne prometne stra-
tegije Občine Radovljica 
(CPS), ki spodbuja k upora-
bi alternativnih potovalnih 
načinov, kot sta hoja in kole-
sarjenje. "CPS se posveča 
tudi povečanemu varovanju 
ranljivih skupin v prometu, 
kot so otroci, starejši in 
gibalno ovirani. Za zdaj 
pogoji za pešačenje v sredi-
ščih naselij v naši občini 
niso povsod zadovoljivi, saj 
obstoječa infrastruktura ne 
zagotavlja ustrezne varnosti 
pešcev. Zato lahko v prihod-
nosti v občini pričakujemo 
še več podobnih ukrepov."
Dodaja, da je ukrep zapore 
ceste z izvedbo slepe ulice 
za motorni promet v Lescah 
le začetni ukrep v sklopu 
želenih posegov za ureditev 
starovaškega predela kraja. 
"Po vzoru Radovljice, ki je z 
zaporo starega mestnega 
jedra za tranzitni motorni 
promet pridobila kulturno, 
družabno in turistično sre-
dišče in atrakcijo, bi podob-
ne ukrepe – v manjšem 
obsegu – izvedli tudi v Les-
cah. V okolici zaprtega dela 
Begunjske ceste je že zazna-
ti več gostinskih in namesti-
tvenih objektov."
Kot še poudarja Bezjak, se 
na občinski upravi zavedajo, 
da se občani težko navajajo 
na spremembe. "Zato uvaja-
mo prometne izboljšave 
postopno v skladu z načr-
tom obnove posameznih 
cestnih odsekov, njihove 
prometne obremenitve in v 
skladu z razpoložljivimi 
finančnimi sredstvi."

Cesta zaprta za 
motorni promet
Začetni del Begunjske ceste je izjemno ozek in 
zaradi lokacije objektov tik ob ulici izredno 
nepregleden, poudarjajo na občinski upravi in 
ocenjujejo, da se bo z zaporo ceste za motorni 
promet izboljšala varnost pešcev in kolesarjev, 
med katerimi je na tem območju veliko otrok in 
starejših.

Marjana Ahačič

"Gre za uvodni korak, ki bo 
omogočil postopno celostno 
urejanje širše soseske z veli-
ko prebivalci in avtomobili, 
katerih parkiranje ni ustrez-
no urejeno," pojasnjuje 
župan Ciril Globočnik. 
Arhitekt Igor Šubic, Radov-
ljičan, pa dodaja: "V času, ko 
je bila soseska zgrajena, 
predpisi niso zahtevali ure-
ditve ustreznih parkirnih 
mest hkrati s stanovanji, 
zato je s povečevanjem števi-
la avtomobilov postopno 
rasel tudi problem mirujo-
čega prometa."
V prizadevanju za dolgoroč-
no rešitev je zato Občina 
Radovljica skladno s Celost-
no prometno strategijo nare-
dila začetni korak za urejanje 
razmer z odločitvijo, da se 41 
novih parkirnih mest zagoto-
vi brez dodatnega poseganja 
v zelene površine. To bodo 
storili tako, da bodo vzposta-
vili enosmerni režim za 

motorni promet in na pros-
tor enega dosedanjega voz-
nega pasu umestili parkirna 
mesta za bočno parkiranje. 
Smer motornega prometa je 
od severa proti jugu, za kole-
sarje seveda v obeh, po loče-
nem kolesarskem pasu. Na 
več kot 450 metrov dolgi tra-
si bo hkrati vzpostavljena 
tudi tako imenovana cona 
mešanega prometa, ki jo 
poleg prometnih znakov 
zagotavljajo talne oznake po 
celotni dolžini trase. 
"S spremembo se uveljavlja 
tudi že preizkušena sodob-
na praksa vzpostavljanja 
mešanih prometnih obmo-
čij, po evropskih mestnih 
stanovanjskih soseskah zna-
na kot 'home zone' ali 'sha-
red space'," še pojasnjuje 
Šubic. "Gre za mehak ukrep 
umirjanja prometa in vzpo-
stavljanje boljšega ravnote-
žja med uporabniki promet-
nih površin, na katerih so 
skozi desetletja razvoja pro-
metnic pešci in kolesarji 

postali preveč podrejeni 
motornemu prometu."
Nova ureditev bo kolesarjem 
in pešcem prijaznejša – 
predvsem pa bo varnejša za 
samostojno gibanje otrok po 
območju, je prepričan 
Šubic. "Zagotovo bo spre-
memba sprožila tudi nekaj 

negativnih odzivov, vendar 
glede na uveljavljeno evrop-
sko prakso verjamemo, da 
bo velika večina uporabni-
kov po določenem času vel-
jave novega prometnega 
režima spoznala, da je v 
novi ureditvi veliko več pozi-
tivnega kot negativnega."

Cankarjeva bo po 
novem enosmerna
Občina uvaja spremenjen prometni režim na Cankarjevi ulici v Radovljici. Več prostora za pešce in 
kolesarje ter nova parkirna mesta bodo zagotovili z enosmernim prometom in spremenjeno 
prometno signalizacijo. 

Novo prometno ureditev bodo uveljavili takoj, ko bodo 
vremenske razmere dopuščale začetek del za umeščanje 
prometne signalizacije.

Marjana Ahačič

Župan Ciril Globočnik je 
na zadnji seji svetnike obve-
stil, da je občina dosegla 
dogovor z lastnikom podje-
tja, ki ima služnostno pravi-

co na območju nekdanjega 
tovarne Veriga, kar bo omo-
gočilo izvedbo vzdrževalnih 
del na tako imenovani Cesti 
za Verigo. "Sporazumeli 
smo se, da je podal soglasje 
k obnovi ceste in da bodo 

tovornjaki umaknjeni," je 
povedal župan Globočnik." 
Dogovori potekajo še s tre-
mi služnostnimi upravičen-
ci. »Nato bomo celovito 
rekonstruirali cesto, zgradi-
li javno parkirišče na lokaci-

ji nasproti podjetja Avto 
Mony in uredili dve parkir-
ni mesti za priklopnike. 
Računam, da bo celoten 
projekt zaključen v prihod-
njem letu,” je še pojasnil 
župan.

Dogovor dosežen, cesto bodo sanirali
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V sredo, 14. februarja 2018, smo se na pokopališču v Radov­
ljici z žalostjo v srcu poslovili od Adolfa Finka. Adi nas je 
po zlomu hrbtenice in trimesečnem kljubovanju posledicam 
poškodbe zapustil v 93. letu starosti.
Rojen je bil v Ljubljani, kjer je spoznal tudi svojo dolgoletno 
partnerko Justi. Zaradi obojestranske ljubezni do naših 
gora sta se odločila, da si hišo zgradita v Radovljici, na 
Jelovški ulici, od koder je prečudovit pogled na veličastni 
Triglav in na celotno pogorje Jelovice. Ustvarila sta si topel 
dom in uživala skupno življenje več kot šestdeset let – do 
Justine smrti pred tremi leti. 
Poleg občudovanja gora in planinarjenja je Adi užival tudi 
v raziskovanju dogodkov iz bližnje preteklosti, potovanjih, 
izletih in še zlasti v fotografiranju.
Adi je bil po poklicu ključavničar, zaposlen je bil na različ­
nih delovnih mestih, upokojitev pa je dočakal v Kemični 
tovarni Podnart kot vodja skladišča.
Pri vseh svojih aktivnostih je bil vesten, natančen in vedno 
se jih je lotil z željo po izboljšavah.
S soprogo Justi sta vse svoje prihranke namenila potovanju 
in spoznavanju držav in ljudi po celem svetu. Adi je tudi 
sam organiziral izlete po Sloveniji in bližnjih krajih v Ita­
liji in Avstriji. Vsi izleti so bili do potankosti načrtovani, 
interes zanje pa velik. Udeleženci izletov so se imenovali 
Vandrovci.
Adi se je zanimal tudi za zgodovino. Proučeval je nastanek 
mesta Radovljica, dogodke med drugo svetovno vojno, nas­
tanek radovljiške knjižnice, nastanek in razvoj Jelovške uli­
ce in še in še.
In kjerkoli že sta z Justi hodila, kjerkoli sta bila, je bil njun 
nepogrešljivi spremljevalec fotografski aparat. Adi je svoje 
diapozitive rad prikazoval na velikem platnu svojim prija­
teljem in sosedom.
In kot na vseh področjih delovanja je bil Adi tudi pri foto­
grafiranju perfekcionist. Poleg predsedovanja v Foto druš­
tvu Radovljica in članstva v FD Andrej Prešeren in pozne­
je v FD Jesenice je za svoje delo na fotografskem področju 
prejel tudi več priznanj in plaket za sodelovanje na podro­
čju tehnične kulture in za svoje fotografije v Radovljici, 
Beogradu in Ljubljani. V Foto klubu Radovljica je prejel 
naziv častnega člana leta, v Foto društvu Jesenice pa plake­
to Andreja Prešerna in Čufarjevo nagrado na področju 
fotografije. Pridobil je fotografske nazive do kandidata moj­
stra fotografije. Za naziv mojstra fotografije pa se v svoji 
skromnosti ni nikoli potegoval.
Kljub temu da je bila Adijeva življenjska pot izpolnjena z 
različnimi dejavnostmi, pa je imel še veliko načrtov. Nedo­
končana bo ostala zgodovina Cankarjeve ulice, opis bom­
bardiranja Radovljice med drugo svetovno vojno, zgodovi­
na Poljske poti v Radovljici ...

Adi, srečna sem, da mi je bilo dano, da sem te spoznala. S 
svojimi resničnimi zgodbami, s predstavitvami krajev in 
znamenitosti si mi razširil obzorje in me obogatil. In zara­
di tebe, Adi, je ta svet zame postal lepši.

Čeprav ti nikoli več ne bom mogla seči v roko, te nikoli več 
slišati, boš za vedno ostal v mojem spominu.

In še vedno te bom videla, kjerkoli že bom hodila:
kot dežno kapljo na listu,
kot padajočo snežinko, 
kot ptico v vetru
in kot zvezdo na nebu.

Še enkrat, Adi, hvala ti za vse.
Vanja

Adiju Finku  
v spomin  
in slovo

Marjana Ahačič

Mark Toplak, 55-letni oče 
treh otrok, dveh odraslih, 
hčere Katre, arhitektke, sina 
Janeza, zdravnika, in odraš-
čajoče Tinkare, gimnazijke, 
je strokovnjak za informacij-
ske tehnologije. Za seboj ima 
trideset let izkušenj iz gospo-
darstva, pridobljenih v med-
narodnem okolju v sodelova-
nju z multinacionalko IBM, 
v zadnjem obdobju pa je 
aktiven kot samostojni sveto-
valec. Univerzitetno izobraz-
bo je pridobil na Fakulteti za 
strojništvo v Ljubljani, ki jo 
je nadgradil s podiplomskim 
študijem MBA, zaključenim 
v Angliji na Warwick Busi-
ness School. 

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto v občinskem svetu?
"V politiki sem novinec. Prvič 
sem se v stranko včlanil, ko je 
nastopila zadnja velika finan-
čna in gospodarska kriza, z 
namenom, da po svojih naj-
boljših močeh prispevam za 
skupno dobro. Odločitvi je 
botrovala tudi jeza nad situa-
cijo in želja po spremembi. 
Za vstop v SDS sem se odlo-
čil, ker sem jo tedaj videl kot 
edino pomladno stranko z 
realno politično močjo. Seve-
da sem bil že prej nazorsko 
opredeljen, česar nisem niko-
li skrival, a za politično delo-
vanje nisem imel časa. Že v 
preteklosti sem bil družbeno 
aktiven, pred leti v Društvu za 
varstvo okolja Radovljica in 
dva mandata kot svetnik v 
svetu KS Begunje, kjer sem 
se soočil s problematiko lokal-
nega okolja in spoznal način 
delovanja lokalne samoupra-
ve. Pomembna razlika je, da 
iz organizacij civilne družbe 
in KS lahko opozarjaš na pro-
bleme in izražaš želje, vzvodi 

odločanja na lokalnem nivoju 
so pa v rokah občinskega sve-
ta in seveda župana."

Katere cilje skušate v tem 
mandatu uresničiti kot 
občinski svetnik?
"Želim prispevati k razvoju 
lokalnih potencialov, ki jih v 
občini imamo in jih še nis-
mo izkoristili. Prizadevam 
si za enakomeren razvoj 
občine, za transparentno in 
racionalno porabo javnega 
denarja, za odgovoren odnos 
do okolja ter za smotrno 
gospodarjenje s prostorom. 
Zavzemam se za investicije 
v infrastrukturo, potrebno 
za razvoj gospodarstva, ter 
za iniciative, ki bodo prina-
šale novo vrednost in nova 
delovna mesta. Želim, da 
ustvarimo okolje, ki bo pri-
tegnilo kapital. S tridesetlet-
nimi izkušnjami iz gospo-
darstva sem aktiven v Odbo-
ru za gospodarstvo, ki mu 
predsedujem. Z vodstveni-
mi izkušnjami sodelujem v 
KMVI pri izboru kadrov."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?

"Največji problem v občini 
je pomanjkanje kakovostnih 
delovnih mest. Problem, ki 
ima sicer širše razsežnosti, a 
je na žalost v občini priso-
ten, je problem izgubljene 
generacije. Gre za pomanj-
kanje perspektive za mlade. 
To je problem, ki ima na 
daljši rok težke posledice. 
Ker je sicer kakovost življe-
nja v Radovljici relativno 
dobra, obstaja nevarnost 
zatiskanja oči pred tovrstno 
problematiko.
Občinska infrastruktura ni v 
najboljšem stanju, tako ces-
te kot vodovod in še kaj. Pro-
bleme imamo pri urejanju 
prostora, urbanizem je bil v 
preteklosti prepuščen stihi-
ji. To vpliva negativno na 
kakovost bivanja občanov, 
onemogoča razvojne projek-
te in razvoj gospodarstva.
V Občini je prisoten prob-
lem centralizacije. Kot pri-
mer lahko omenim novo 
knjižnico, ki je vsekakor 
pridobitev za Radovljico, 
vendar predraga. Medtem 
ko se nova knjižnica pripra-
vlja na otvoritev, občina v 
Begunjah prodaja Ratzin-
gerjevo vilo, za kraj pomem-

ben objekt – tako po videzu 
kot vsebini. Razlog: ni 
denarja za obnovo.
Nezanemarljivi so tudi dru-
žbeni problemi, na primer 
pomanjkanje zaupanja v 
politični sistem, posledično 
apatičnost volilnega telesa, 
ki se kaže v nizki volilni 
udeležbi, tudi na lokalnih 
volitvah. V občinskem svetu 
je prisotna močna struja, ki 
si prizadeva za oviranje 
delovanja političnih strank. 
Namesto razvoja v smer par-
ticipativne demokracije se 
ustvarja družbena klima, 
nenaklonjena demokraciji." 

Kaj je tisto, kar je trenutno v 
občini dobro urejeno?
"Vsekakor nadstandard na 
področju družbenih dejavno-
sti, kulture in športa, kar sku-
paj z naravnimi danostmi in 
bogato kulturno dediščino 
zagotavlja kakovost bivanja. 
Občani se počutimo relativno 
varne. Dosežen je napredek 
na področju turizma, še veli-
ko potenciala je v smeri več-
dnevnih prireditev, ki bi zadr-
žale goste nekaj dni. Živimo 
v čudovitem okolju in je prav, 
da se tega zavedamo."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"Prosti čas prioritetno name-
njam družini in prijateljem. 
Če je možno, ga aktivno pre-
živim v naravi. Veliko časa 
namenim izobraževanju in 
branju. Rad potujem, kar 
precej službeno, kadar mi 
čas dopušča, se odpeljem na 
izlet z motorjem."

Življenjsko vodilo?
"Po naravi sem optimist, v 
vsaki situaciji iščem tudi 
pozitivno plat. Sem resnico-
ljuben, cenim poštenost in 
odkritost. Prizadevam si 
postavljati skupno dobro 
pred parcialne interese."

Za skupno dobro
Mark Toplak je v občinskem svetu vodja svetniške skupine SDS. Strokovnjak s področja informacijskih 
tehnologij se je za vstop v lokalno politiko odločil, da po svojih močeh prispeva v skupno dobro.

Mark Toplak / Foto: Gorazd Kavčič

Oktobra lani je Občina Rado­
vljica zaprla začetek lokalne 
ceste Lesce–Begunje pri cerkvi 
v Lescah. Ta del Begunjske 
ceste je bil že do tedaj zaprt za 
motorni promet v eno smer. 
Razlog za zaporo naj bi bilo 
delo na cesti, ki pa ga v resnici 
ni bilo. Komunalni delavci so 
13. februarja lažni znak o delu 
na cesti odstranili, tik pred 
priključkom Hraške ceste pa 
so na cesto namestili fizično 
oviro s prometnim znakom 
obvezne smeri. Tako se mimo 
ovire lahko peljejo le še kolesar­
ji in gredo pešci, kajti na zače­
tku Begunjske ceste je z Alpske 

Županova 
samovolja?

ceste postavljen znak, da je 
cesta slepa.
Zaporo Begunjske ceste, ki ni 
v skladu s strategijo prometne 
ureditve v občini za področje 
Lesc in ne v skladu z veljav­
nim odlokom o občinskih ces­
tah, je odredil župan. Pomem­
ben del krajanov Begunjske 
ceste in tudi Hlebc, ki so bili z 
uredbo o zapori ceste promet­
no prikrajšani, se z zaporo ne 
strinjamo. S štiridesetimi pod­
pisi smo 11. decembra 2017 
županu zaradi zapore poslali 
protestno pismo. Žal je bil edi­
ni odgovor sporočen pred 
nekaj dnevi s postavitvijo fizi­
čne zapore ceste in redarjem 
za kaznovanje voznikov, če 
zapore ne bi upoštevali.
Začetek Begunjske ceste je bil 
že doslej zaradi zoženega dela 
cestišča in oznake šolske poti 
zaprt za ves motorni promet v 
eno smer in za ves tovorni pro­

met. Osebni promet je bil v 
največji meri omejen na lokal­
ne potrebe in tak bi prometni 
režim lahko ostal tudi vnap­
rej. Žal pa je župan namesto z 
obnovo Begunjske in Hraške 
ceste skozi naselje Lesc, ki sta v 
izredno slabem stanju, name­
sto rekonstrukcije infrastruk­
ture in temu primerne promet­
ne ureditve starega vaškega 
jedra (V prostorski ureditvi 
starega vaškega jedra in 
Begunjske ceste ni zapore pro­
meta!), raje sprejel odločitev o 
prometni zapori ceste, ki je 
hkrati povezovalna in že od 
nekdaj v prometni rabi. 
Pri tem je odcep za Hraše in 
Begunje na Letališko ulico pri 
Sparu neprimerno urejen, sla­
bo označen in povečuje promet 
že na tako prometni Letališki 
ulici, ki se je zaradi lesene ogra­
je med cestiščem in peščenim 
pločnikom z voznikovega stali­

šča celo zožila in prek katere 
ravno tako poteka šolska pot. 
Krajani Begunjske ceste se ne 
strinjamo z načelom, da se 
zaradi osebnih ali parcialnih 
interesov nekatere ceste oziro­
ma ulice zapirajo za motorni 
promet in se zaradi tega ta 
povečuje na drugih cestah ozi­
roma ulicah, saj je s tem priza­
detih lahko celo več krajanov. 
Zaradi postopkovnih pomisle­
kov, lokalnih nasprotovanj in 
prometne prizadetosti kraja­
nov Lesc in Hlebc župana jav­
no prosimo, da prekliče uredbo 
o prometni ureditvi Begunjske 
ceste in zaporo dela te ceste ali 
da občina najde za vse kraja­
ne, ki se jih promet in zapora 
Begunjske ulice tikata, pri­
merno in nesporno rešitev. 

Lesce, 16. marec 2018

Janko S. Stušek

Prejeli smo

Skupina Elan je lani ustvarila 82,5 milijona evrov prihodkov, 
kar je 14 odstotkov več kot leto pred tem. K rasti so prispevale 
vse štiri divizije, saj je bila prodaja v vseh višja kot leto pred 
tem. Leto so zaznamovale tudi številne investicije, v različne 
programe so vložili okoli pet milijonov evrov. Tako so pridobi-
li nove proizvodne zmogljivosti za divizijo vetrne energije, pre-
novili energetiko, posodobili proizvodno opremo, se lotili 
novih razvojnih projektov. Tudi pričakovanja za leto 2018 so 
optimistična, k rasti Elana naj bi med drugim prispevala letoš-
nja zelo dobra zimska sezona, v dobri kondiciji zaradi konjun-
kture v Evropi je navtični trg ... Tako so tudi obeti za leto 2018 
dobri in računajo, da bodo tudi letos dosegli rast poslovanja.

Dobro poslovanje Elana
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5
. člen

(pogoji za zunanjo ureditev objektov in gradnjo pom
ožnih objektov)

D
opolni se 10

. člen veljavnega O
P

P
N

, z novo predzadnjo alinejo točke 
(1

), ki se glasi:

»- V obm
očju O

P
P

N
 je na  funkcionalnem

 zem
ljišču posam

eznega objekta 
dovoljena postavitev reklam

nih tabel  - totem
ov za potrebe objektov do vi -

šine, ki ne presega višine najvišjega objekta na obm
očju TN

C
 Lesce. Za 

obm
očje se izdela enoten koncept oblikovanja površin in objektov za ogla-

ševanje, ki naj bodo locirani v sm
eri dostopov do objektov. D

ovoljeno je 
reklam

iranje za lastne potrebe. Izvajanje oglaševalskih dejavnosti ni dovo-
ljeno. 
P

ostavljanje objektov za reklam
iranje ni dopustno ob severnem

 robu ob-
m

očja (v sm
eri proti kulturni krajini). 

V varovalnem
 pasu državnih cest je dovoljena postavitev v skladu s točko 

(2
).«

V 10
. členu se v točki (1

) na koncu dodata novi alineji, ki se glasita: 

»- na funkcionalnem
 zem

ljišču je dovoljena gradnja nadstrešnic za nakupo-
valne vozičke in parkiranje koles 
- na parkiriščih je dovoljena postavitev napajalnih postaj za električna 
vozila.«

v točki (2
) pa se navedba Zakona o javnih cestah iz leta 2

0
0

6
 novelira z 

navedbo veljavnega zakona, tako, da se glasi:   

»S
kladno z 7

8
. členom

 Zakona o cestah (U
r. list R

S
 št. 10

9
/10

) v varoval-
nem

 pasu prom
etnic ni dovoljeno postavljati tabel, napisov in drugih objek-

tov ali naprav za slikovno ali zvočno obveščanje in oglaševanje. O
b držav-

nih cestah je dovoljeno postavljati le table in napise skladno z določili 77. 
in 7

8
 člena Zakona o cestah (U

r. list R
S

 št. 10
9

/10
) in v skladu s predpisi 

o prom
etni signalizaciji. Vse prostorske ureditve m

orajo biti načrtovane v 
skladu z določbam

i veljavnega Zakona o cestah in podzakonskih aktov.«   

6
. člen

(prom
etna ureditev)

D
opolni se točka (1

), 12
. člena z dodatnim

 stavkom
, ki se glasi: 

»O
bjekta K

 in L se lahko prom
etno navezujeta na cesto D

.«   

7. člen
(elem

enti cest)

D
opolni se  12

. člen veljavnega O
P

P
N

, z novo točko (4
), ki se glasi:

»(4
) N

a križišču m
ed izvozom

 iz obm
očja objektov K

 +
 L, priključno cesto 

v obm
očje TN

C
, cesto A in cesto F, se preuredi križišče tako, da bo zago -

tovljeno pregledno vodenje prom
eta v križišču. U

strezno se prilagodi uvoz 
k objektu v sklopu TN

C
 –

 1. faza.«   

in novo (5
) točko, ki se glasi:  

»(5
) P

o izvedbi novega cestnega priključka za obm
očje enote urejanja 

prostora z oznako  LE
 7

9
 se obstoječi priključek objektov K

 +
 L opusti in 

preuredi v peš dostop,  obm
očje pa naveže na nov skupni priključek na 

priključno cesto v obm
očje TN

C
. P

ogoj za izvedbo novega cestnega pri -
ključka je uskladitev rešitev in pridobitev soglasij s strani lastnikov parc. 
štev. 5

47
/6

2
, 5

47
/10

2
, 5

47
/10

3
, 5

47
/10

4
, 5

47
/10

5
, 5

47
/10

6
, 

5
47

/10
8

 in 5
47

/57
, vse k.o. H

raše.«

O
bstoječa točka (4

) postane točka (6
).

8
. člen 

(m
irujoči prom

et) 

D
opolni se 14

. člen veljavnega O
P

P
N

 z novo alinejo (3
), ki se glasi :  

»(3
) N

a vseh parkirnih površinah večjih od 10
 P

M
 se na vsake 4

 P
M

 zasa -
di eno drevo.«

O
stale alineje se ustrezno preštevilčijo.  

9
. člen 

v poglavju »IV. R
E

Š
ITVE

 IN
  U

K
R

E
P

I ZA VAR
O

VAN
JE

 O
K

O
LJA

, N
AR

AV-
N

IH
 VIR

O
V IN

 O
H

R
AN

JAN
JA N

AR
AVE

« se doda »TE
R

 K
U

LTU
R

N
E

 D
E

D
I-

Š
Č

IN
E

» 
nato se v besedilo vključi nov 2

2
. člen, ki se glasi:  

»2
2

. člen
(varovanje kulturne dediščine)

U
krepi za varovanje kulturne krajine:  

•
 

 O
bm

očje se nahaja v vplivnem
 obm

očju enote evidentirane kulturne 
krajine H

raše –
 S

tudenčice zaradi česar je potrebno rob obm
očja ob 

objektu H
 v okviru kot to dovoljujejo predpisi o posegih v varovalnem

 
pasu ceste intenzivno ozeleniti  z vključitvijo visokodebelne vegetacije.      

U
krepi za varstvo arheoloških ostalin:

•
 

 U
pošteva se arheološki varstveni režim

, ki najditelja/ lastnika zem
lji -

šča/ investitorja/ odgovornega vodjo del ob odkritju dediščine zavezu-
je, da najdbo zavaruje nepoškodovano na m

estu odkritja in o najdbi 
takoj obvesti pristojno enoto Zavoda za varstvo kulturne dediščine S

lo-
venije, ki situacijo dokum

entira v skladu z določili arheološke stroke. V 
prim

eru odkritja arheoloških ostalin, ki jim
 grozi nevarnost poškodova-

nja ali uničenja, lahko pristojni organ to zem
ljišče z izdajo odločbe 

določi za arheološko najdišče.
•

 
 Zaradi varstva arheoloških ostalin je potrebno pristojni osebi Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine S

lovenije om
ogočiti dostop do zem

ljišč, 
kjer se bodo izvajala zem

eljska dela, in opravljanje strokovnega nadzo -
ra nad posegi.

Za gradnjo in druge posege v prostor dovoljene s tem
 odlokom

 ni potreb-
no pridobiti kulturnovarstvenih pogojev in kulturnovarstvenega soglasja 
pristojnega organa.«

10
. člen

(varstvo pred svetlobnim
 onesnaženjem

)

Vključi se nov 27. člen, ki se glasi: 
»C

elotna osvetlitev v obm
očju O

P
P

N
 m

ora izpolnjevati zahteve glede zastr-
tosti bleščanja in svetlobnega onesnaževanja v skladu s predpisi.« 
Vsi ostali členi se ustrezno preštevilčijo.

11. člen
(varstvo pred požarom

)

V obstoječi 27. člen se besedilo odstavka (3
) nadom

esti z novim
 besedi-

lom
, ki se glasi: 

»Izpolnjevanje bistvenih zahtev varnosti pred požarom
 za požarno m

anj 
zahtevne objekte se dokazuje v elaboratu: zasnova požarne varnosti, za 
požarno zahtevne objekte pa v elaboratu: študija požarne varnosti. P

ožar-
no m

anj zahtevni in zahtevni objekti so določeni v predpisu o zasnovi in 
študiji požarne varnosti.«     

12
. člen

(tolerance)

V 2
9

. členu veljavnega O
dloka o O

P
P

N
 se v 2

. alineji črta besedilo: 
»D

opustna odstopanja ne veljajo za objekta K
 in L, pri čem

er so navedene 
dim

enzije m
aksim

alne.«
Vključi se nova 3

. alineja, ki se glasi:
»N

a funkcionalnih zem
ljiščih posam

eznih objektov je potrebno zagotoviti 
varno vodenje pešcev od javnih površin do objektov.« 

B
esedilo obstoječe 4

. alineje se črta in nadom
esti z besedilom

:
 »D

opustne so prilagoditve tras posam
eznih kom

unalnih naprav in prom
e-

tnih ureditev znotraj obm
očja, če je zagotovljena ohranitev oz. izboljšanje 

funkcije ter pridobljeno soglasje upravljavcev in lastnikov zem
ljišč za izved-

bo po sprem
enjeni trasi.«

O
stale alineje se ustrezno preštevilčijo.

13
. člen

(združitev besedila, redakcijski popravki)

(1
) Za obstoječim

 2
9

. členom
 se v besedilo O

dloka o O
bčinskem

 podrob-
nem

 prostorskem
 načrta za Turistično nakupovalni center Lesce –

 2
. faza 

(O
P

P
N

 TN
C

 2
; D

N
 U

O
, 116

/2
0

0
9

, 14
4

/2
011

) vključi besedilo O
dloka o 

O
P

P
N

 za priključek Turistično nakupovalnega centra Lesce na regionalno 
cesto (O

P
P

N
 TN

C
 priključek; D

N
 U

O
, št. 12

3
/2

010
, 14

4
/2

011
). O

bliku-
je se enotno prečiščeno besedilo. P

ri oblikovanju enotnega prečiščenega 
besedila se vsi pojm

i »predviden, načrtovan in podobno« v delih, ko se le 
ti nanašajo na avtocesto in zunanje prom

etno om
režje ali navezavo nanj, 

opustijo ali nadom
estijo z opredelitvijo »obstoječ, obstoječa«.  

(2
) S

plošne in uvodne določbe, določbe iz poglavij za varovanje okolja, 
naravnih virov, ohranjanja narave, kulturne dediščine, ukrepi za obram

bo, 
varstvo pred naravnim

i in drugim
i nesrečam

i, vključno z varstvom
 pred 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

3
9

, 6
. aprila 2

018
U

O
, stran

7 

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem

em
b in dopolnitev 

P
R

O
 sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, strokovnih pod -

lag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu akta, so:

1. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za S

P
VO

, D
unajska 4

8
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za pridobitev odločbe o S
P

VO
)

2
. 

M
inistrstvo za zdravje, Š

tefanova 5
, 10

0
0

 Ljubljana (za S
P

VO
)

3
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irektorat za prostor, graditev in 
 

stanovanja, D
unajska 4

8
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje razvoja poselitve)
4

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, D

irektorat za 
 

km
etijstvo, D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje km

etijstva)
5

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, D

irektorat za 
 

gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, D
unajska 2

2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
6

. 
Zavod za gozdove S

lovenije, Večna pot 2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
7. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irekcija R
S

 za vode, H
ajdrihova 

 
ulica 2

8
c, 10

0
0

 Ljubljana (za področje upravljanja z vodam
i)

8
. 

Zavod R
S

 za varstvo narave, Tobačna ulica 5
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje ohranjanja narave)
9

. 
M

inistrstvo za kulturo, D
irektorat za kulturno dediščino, M

aistrova 10
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje varstva kulturne dediščine)
10

. M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za kopenski prom
et, 

 
Langusova 4

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje cestnega in železniškega 

 
prom

eta in za področje avtocest)
11. 

D
AR

S
, D

ružba za avtoceste v R
S

 d.d., U
lica XIv. divizije 4

, 
 

3
0

0
0

 C
elje  

12
. M

inistrstvo za infrastrukturo, S
lužba za trajnostno m

obilnost in 
 

prom
etno politiko, Langusova 4

, 10
0

0
 Ljubljana 

 
(za področje trajnostne m

obilnosti)
13

. M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za letalski in pom
orski prom

et, 
 

Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje pom
orskega in zračnega 

 
prom

eta)
14

. M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za energijo, Langusova 4
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje rudarstva)
15

. M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za energijo, Langusova 4
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje energetike)
16

. M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana (za področje zaščite in reševanja)
17. 

M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, Vojkova 61, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje obram
be)

18
. M

inistrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake m
ožnost, 

 
D

irektorat za invalide, vojne veterane in žrtve vojnega nasilja, 
 

K
otnikova 2

8
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje vojnih in prikritih grobišč)
19

. M
inistrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo, S

lužba za varnost, 
 

obram
bne zadeve in blagovne rezerve, K

otnikova ulica 5
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje blagovnih rezerv)
2

0
. E

lektro G
orenjska d.d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj
21. 

E
LE

S
 d.o.o., H

ajdrihova 2
, Ljubljana 

2
2

. P
etrol d.d., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

2
3

. P
linovodi d.o.o., C

esta Ljubljanske brigade 11
b, 10

0
0

 Ljubljana
24

. Telekom
 S

lovenije, C
enter za kabelska om

režja in zagotavljanje 
 

storitev K
ranj, M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj 
2

5
. Telem

ach d.o.o., C
esta Ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana 
2

6
. K

om
unala R

adovljica d.o.o., Ljubljanska 27
, 4

0
0

0
 R

adovljica
27. 

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica 
 

(R
eferat za infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave sprem

em
b in dopolnitev akta ugotovi, da je 

potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso 
našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

7. člen
(objava sklepa)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh O
bčine R

a -
dovljica.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
07

/2
018

 
D

atum
: 2

9
.3

.2
018

 
 

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
 

ŽU
PAN

6
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/2
0

07
 in sprem

em
be), 27

3
. člena Zakona o urejanju prostora (U

r. l. 
R

S
, št. 61

/2
017

) ter 31. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 

18
8

/2
014

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta 
za o

b
m

o
čje o

sred
njih p

o
vršin LE

 0
6

 – T
N

C
 1

 in 2
 Lesce

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor -
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njihovih posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice za 
načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz njihove 
pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et sklepa je izdelava O
P

P
N

 za zem
ljišče na severovzhodnem

 robu 
Lesc. O

bm
očje je v P

rostorskem
 redu občine R

adovljica (v nadaljevanju 
P

R
O

; D
N

 U
O

, št. 15
9

/2
012

 in sprem
em

be) opredeljeno kot osrednje 
površine –

 M
O

, z oznako LE
 0

6
, M

O
, O

P
P

N
. O

bm
očje je večinom

a pozi -
dano, razen na severovzhodnem

 delu.

N
a obm

očju celotne prostorske enote so trenutno veljavni trije izvedbeni 
akti, in sicer:
- Zazidalni načrt za Turistično nakupovalni center Lesce –

 1. faza (v nada-
ljevanju ZN

 TN
C

 1
)

- O
bčinski podrobni prostorski načrt za Turistično nakupovalni center Le-

sce –
 2

. faza (v nadaljevanju O
P

P
N

 TN
C

 2
)

- O
bčinski podrobni prostorski načrt za priključek Turistično nakupovalne-

ga centra Lesce na regionalno cesto (v nadaljevanju O
P

P
N

 TN
C

 priklju-
ček).
Trenutno so v postopku druge sprem

em
be in dopolnitve O

P
P

N
 TN

C
 2

 in 
O

P
P

N
 TN

C
 priključek, s katerim

i se oba O
P

P
N

-ja združujeta v en odlok 
ozirom

a en prostorski dokum
ent.

P
rejeta je bila pobuda podjetja M

M
 O

m
ikron d.o.o. za izdelavo sprem

em
b 

in dopolnitev O
P

P
N

 TN
C

 2
 na severozahodnem

 nepozidanem
 delu. P

obu-
dnik želi m

ožnost izgradnje trgovskega centra s pripadajočim
i m

anipulativ-
nim

i površinam
i. 

O
bm

očje TN
C

 1
 in TN

C
 2

 je enoten, večinom
a tudi že izgrajen kom

pleks, 
zato je sm

iselno, da se vsa določila združijo v en prostorski dokum
ent. 

P
redlagana pobuda se tako ne bo vodila kot postopek sprem

em
be O

P
P

N
 

TN
C

 2
, tem

več kot priprava enotnega prostorskega dokum
enta O

P
P

N
 za 

celotno obm
očje trenutno treh veljavnih izvedbenih aktov. V novem

 O
P

P
N

 
se za že pozidana obm

očja sm
iselno povzam

e določila iz veljavnih izved-
benih aktov. Za zem

ljišče, ki je predm
et pobude, pa se pripravijo nova 

določila in pogoji.
P

ripravi se O
P

P
N

 skladno z veljavno zakonodajo in vsem
i podzakonskim

i 
predpisi. 

3
. člen

(obm
očje O

P
P

N
)

O
bm

očje O
P

P
N

 predstavlja celo prostorsko enoto na severovzhodnem
 

delu Lesc z oznako LE
 0

6
, M

O
, O

P
P

N
. N

ova določila se pripravi za del 
cca 1,2

5
 ha, ki je še nepozidan. Vsa zem

ljišča so v k.o. H
raše.

P
ovršina celotnega O

P
P

N
 znaša približno 6

,7
 ha.

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo 

izdelanih strokovnih podlag, upoštevanjem
 veljavnih izvedbenih aktov, pri-

pravo variantnih rešitev in izborom
 najustreznejše variante za še nepozida-

ni del.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. O
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 n
ač

rt
ov

, 
ra

zv
oj

ni
h 

po
tre

b,
 k

i s
e 

ga
 

po
šl

je
 m

in
is

tr
st

vu
 s

ku
pa

j s
 p

rik
az

om
 s

ta
nj

a 
pr

os
to

ra
, 

4
5

 d
ni

- 
 m

in
is

tr
st

vo
 p

re
ve

ri 
gr

ad
iv

o,
 g

a 
ob

ja
vi

 n
a 

sp
le

tu
 in

 o
 te

m
 o

bv
es

ti 
ob

či
no

, 
7

 d
ni

- 
 ob

či
na

 z
ap

ro
si

 n
os

ilc
e 

ur
ej

an
ja

 p
ro

st
or

a,
 d

a 
pr

ed
lo

ži
jo

 p
rv

o 
m

ne
nj

e 
k 

os
nu

tk
u,

 (
pr

is
to

jn
i 

no
si

lc
i, 

ki
 s

od
el

uj
ej

o 
v 

po
st

op
ku

 c
el

ov
ite

 p
re

so
je

 
vp

liv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, v

 p
rv

em
 m

ne
nj

u 
po

da
jo

 tu
di

 s
vo

je
 m

ne
nj

e 
o 

ve
rje

tn
o-

st
i p

om
em

bn
ej

ši
h 

vp
liv

ov
 s

pr
em

em
be

 P
R

O
 n

a 
ok

ol
je

 z
 v

id
ik

a 
nj

ih
ov

e 
pr

is
to

jn
os

ti)
, 

3
0

 d
ni

 
- 

 m
in

is
tr

st
vo

, 
pr

is
to

jn
o 

za
 o

ko
lje

 n
a 

po
dl

ag
i 

vl
og

e 
ob

či
ne

 i
n 

pr
ilo

že
ni

h 
m

ne
nj

, s
po

ro
či

 o
bč

in
i a

li 
je

 p
ot

re
bn

o 
iz

ve
st

i c
el

ov
ito

 p
re

so
jo

 v
pl

iv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, 

21
 d

ni
- 

 ja
vn

a 
ra

zg
rn

ite
v 

do
po

ln
je

ne
ga

 o
sn

ut
ka

, 
so

de
lo

va
nj

e 
ja

vn
os

ti,
 j

av
na

 
ob

ra
vn

av
a,

 3
0

 d
ni

- 
ob

ra
vn

av
a 

na
 o

bč
in

sk
em

 s
ve

tu
- 

 pr
eu

či
te

v 
pr

ip
om

b 
in

 p
re

dl
og

ov
 ja

vn
os

ti 
na

 d
op

ol
nj

en
i o

sn
ut

ek
,  

pr
ip

ra
-

va
 s

ta
liš

č,
 p

rip
ra

va
 p

re
dl

og
a,

 4
5

 d
ni

- 
 pr

ed
lo

g 
se

 p
oš

lje
 m

in
is

tr
st

vu
, k

i v
 7

 d
ne

h 
pr

ev
er

i a
li 

je
 g

ra
di

vo
 u

st
re

zn
o 

pr
ip

ra
vl

je
no

 te
r g

a 
ob

ja
vi

 n
a 

sv
et

ov
ne

m
 s

pl
et

u 
in

 o
 te

m
 o

bv
es

ti 
ob

či
no

, 
15

 d
ni

- 
dr

ug
o 

m
ne

nj
e 

no
si

lc
ev

 u
re

ja
nj

a 
pr

os
to

ra
, 

3
0

 d
ni

- 
iz

de
la

va
 u

sk
la

je
ne

ga
 p

re
dl

og
a,

 3
0

 d
ni

- 
sp

re
je

m
 u

sk
la

je
ne

ga
 p

re
dl

og
a 

na
 o

bč
in

sk
em

 s
ve

tu
 

- 
ob

ja
va

 o
dl

ok
a 

in
 iz

de
la

va
 k

on
čn

eg
a 

el
ab

or
at

a,
 1

5
 d

ni
.

V 
pr

im
er

u,
 d

a 
bo

 p
ot

re
bn

a 
ce

lo
vi

ta
 p

re
so

ja
 v

pl
iv

ov
 n

a 
ok

ol
je

, 
se

 v
 p

os
to

-
pe

k 
pr

ip
ra

ve
 u

st
re

zn
o 

vk
lju

či
 tu

di
 c

el
ov

ita
 p

re
so

ja
 v

pl
iv

ov
 n

a 
ok

ol
je

.
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O
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

 
X

II. 
S

TA
N

JE
 S

R
E

D
S

T
E

V
 N

A
 R

A
Č

U
N

IH
 

 
 

D
N

E
 31

.12
.2

0
16

 
1

.127.6
51

,91
 

X
II. 

S
TA

N
JE

 S
R

E
D

S
T

E
V

 N
A

 R
A

Č
U

N
IH

 
 

 
D

N
E

 31
.12

.2
0

17
 

1
.2

0
5

.7
3

3
,3

3

4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 1.2
0

5
.7

3
3

,3
3

 
E

U
R

 in se po zaključnem
 računu prenese v naslednje leto, in sicer za 

naslednje nam
ene:

v proračun naslednjega leta v višini
1.0

2
9

.376
,6

6
 

na režijski obrat v višini
8

0
.6

9
6

,4
3

na krajevne skupnosti v višini
9

5
.6

6
0

,24

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
016

5
0

.4
5

4
,3

3

2
. P

rihodki iz proračuna
5

0
.0

0
0

,0
0

 

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada
91.27

2
,6

4

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a na d
an 31

.12
. 2

0
17

9
.181

,6
9

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
016

76
.67

8
,13

2
. P

rihodki iz proračuna
4

6
.4

8
6

,9
8

 

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada za stanovanjske 
     nam

ene
37.0

9
3

,0
9

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a za stano
vanjske 

    nam
ene na d

an 31
.12

. 2
0

17
8

6
.0

7
2

,0
2

7. člen

V posebni del zaključnega računa proračuna O
bčine R

adovljica za leto 
2

017
 z obrazložitvam

i in letnim
 poročilom

 O
bčine R

adovljica so vključene 
tudi krajevne skupnosti.

8
. člen

Zaključni račun proračuna O
bčine R

adovljica za leto 2
017

 začne veljati 
naslednji dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica - 
U

radne objave.

Š
tevilka: 4101

-0
010

/2
018

D
atum

: 2
8

.3
.2

018
 

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
 

ŽU
PAN

3
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
P

B
, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. 

l. R
S

, št. 9
4

/07
, 76

/0
8

, 10
0

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

), 12
2

. člena S
tatuta 

O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
), 2

3
. člena Zakona o graditvi 

objektov (U
P

B
, ZG

O
-1

-U
P

B
1, U

r.l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

), 
3

9
. člena Zakona o cestah (ZC

es-1, U
r.l. R

S
, št. 10

9
/10

) in sklepa 
O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica s 2
6

. redne seje, z dne 2
8

.3
.2

018
, 

št. 0
3

2
-2

/2
018

-12
, O

bčinska uprava O
bčine R

adovljica po uradni dol -
žnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

 
o

 razg
lasitvi zem

ljišč za g
rajeno

 javno
 d

o
b

ro

1. N
a zem

ljiščih s sledečega seznam
a:

KO
Parcela

Lastnik
Delež  
lastni-
štva

Katastrska 
površina 
(G

URS)  
v m

2

O
pis

PREDTRG
112/2

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

199
Gradnikova cesta

PREDTRG
112/9

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

205
Gradnikova cesta

PREDTRG
116/29

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

22
Gradnikova cesta

PREDTRG
159/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

11
Gradnikova cesta

PREDTRG
159/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

1
Gradnikova cesta

PREDTRG
159/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

25
Gradnikova cesta

PREDTRG
165/2

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

20
Gradnikova cesta

PREDTRG
234/3

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

33
Gradnikova cesta

PREDTRG
235/2

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

20
Gradnikova cesta

PREDTRG
239/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

34
Gradnikova cesta

PREDTRG
239/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

432
Gradnikova cesta

PREDTRG
239/8

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

48
Gradnikova cesta

PREDTRG
240/3

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

34
Gradnikova cesta

PREDTRG
240/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

284
Gradnikova cesta

PREDTRG
240/7

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

147
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/12

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

85
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

19
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

1
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

23
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/7

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

290
Gradnikova cesta

PREDTRG
241/9

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

79
Gradnikova cesta

PREDTRG
242/9

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

14
Gradnikova cesta

PREDTRG
243/2

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

39
Gradnikova cesta

PREDTRG
243/3

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

67
Gradnikova cesta

PREDTRG
243/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

8
Gradnikova cesta

PREDTRG
243/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

577
Gradnikova cesta

PREDTRG
283/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

13
Gradnikova cesta

PREDTRG
284/12

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

145
Gradnikova cesta

PREDTRG
284/9

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

3
Gradnikova cesta

PREDTRG
285/11

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

129
Gradnikova cesta

PREDTRG
285/9

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

26
Gradnikova cesta

PREDTRG
287/15

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

57
Gradnikova cesta

PREDTRG
42/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

41
Šercerjeva ulica

PREDTRG
437/1

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

45
Ljubljanska cesta

PREDTRG
437/2

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

8
Ljubljanska cesta

PREDTRG
438/3

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

3
Ljubljanska cesta

PREDTRG
500/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

683
Savska cesta

PREDTRG
500/5

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

4
Savska cesta

PREDTRG
500/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

118
Savska cesta

PREDTRG
517/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

67
Savska cesta

PREDTRG
518/8

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

87
Savska cesta

PREDTRG
519/7

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

130
Savska cesta

PREDTRG
520/6

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

274
Savska cesta

PREDTRG
764/4

O
BČINA RADO

VLJICA
1/1

106
Savska cesta

se vp
iše zaznam

b
a g

rajeneg
a javneg

a d
o

b
ra - o

b
činska cesta.

O
b

ra
zlo

žite
v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da Zem
ljišča javnih cest in drugih javnih 

površin, ki jih upravlja O
bčina R

adovljica, predstavljajo grajeno Javno do -
bro v lasti občine. 2

. člen Zakona o graditvi objektov (U
r. l. R

S
, št. 110

/0
2

 
in sprem

em
be, ZG

O
–

1
) m

ed drugim
 določa, da je grajeno javno dobro 

lokalnega pom
ena grajeno javno dobro, ki sodi v om

režje gospodarske 
javne infrastrukture lokalnega pom

ena, in javna površina na njih kakor tudi 
objekti ali deli objektov, katerih uporaba je pod enakim

i pogoji nam
enjena 

vsem
, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in druga javna prom

etna površina 
lokalnega pom

ena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zeleni -
ca, športna ozirom

a rekreacijska površina in podobno. 1. odst. 21. člena 
istega zakona pa določa, da objekt ozirom

a del objekta, ki je po določbah 
tega zakona lahko grajeno javno dobro, pridobi status grajenega javnega 
dobra lokalnega pom

ena z ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa 
pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda pristojna občinska 
uprava. Zem

ljišča iz tabele, za katera predlagam
o zaznam

ovanje grajene -
ga javnega dobra, izpolnjujejo vse predpisane kriterije za izdajo takšne 
ugotovitvene odločbe, saj predstavljajo cestni svet kategoriziranih občin-
skih cest G

radnikove ceste, Š
ercerjeve ulice, Ljubljanske ceste in S

avske 
ceste, vse v katastrski občini P

redtrg.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

3
9

, 6
. aprila 2

018
U

O
, stran

5 

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba 
županu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritožbo 
se lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po 

pošti ali ustno na zapisnik pri O
bčinski upravi O

bčine R
adovljica. Za pritož-

bo je potrebno plačati upravno takso v znesku 18
,12

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec

Š
tevilka: 7113

-17
/2

018
-1

D
atum

: 2
9

.3
.2

018
 

 
 

 
 

 
 

Alenka Langus l.r.
 

 
D

irektorica občinske uprave

4
.

N
a podlagi 4

6
. in 97. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, 

št. 3
3

/2
0

07
 in sprem

em
be), 27

3
. člena Zakona o urejanju prostora (U

r. 
l. R

S
, št. 61

/2
017

) ter 31. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 

18
8

/2
014

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave p

rvih sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev S
trateg

ije 
p

ro
sto

rskeg
a razvo

ja o
b

čine R
ad

o
vljica 

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
 oceno stanja in razloge za pripravo sprem

em
b in dopolnitev S

trategije 
prostorskega razvoja občine R

adovljica (v nadaljevanju S
P

R
O

),
- 

 obm
očje sprem

em
b in dopolnitev S

P
R

O
, predm

et načrtovanja, vrsto 
postopka, po katerem

 se sprem
em

be izvedejo,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo sprem
em

b in dopolnitev S
P

R
O

 in posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice za 
načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz njihove 
pristojnosti,

- 
objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et izdelave so prve sprem
em

be in dopolnitve S
trategije prostorske -

ga razvoja občine R
adovljica (v nadaljevanju sprem

em
be S

P
R

O
).

O
bčinski svet O

bčine R
adovljica je na 10

. redni seji, dne 2
2

. junija 2
011, 

sprejel S
P

R
O

, ki se po ZP
N

ačrt šteje za občinski strateški prostorski načrt 
(objava v D

N
 U

O
, št. 15

9
/2

012
, dne 1. junija 2

012
). 

G
lavna izhodišča za pripravo sprem

em
b in dopolnitev S

P
R

O
 so sprejeti 

strateški dokum
enti na lokalni in regionalni ravni po letu 2

012
. Izpostavlje-

ni so C
elostna prom

etna strategija (2
017

), R
egionalni razvojni program

 
G

orenjske 2
014

 -2
0

2
0

 (2
015

), Turistična strategija O
bčine R

adovljica 
2

016
 -2

0
21

 (2
015

). 
N

am
en in cilji sprem

em
b in dopolnitev S

P
R

O
 so: 

- 
ohranitev osnovnih izhodišč in ciljev prostorskega razvoja občine, 

- 
 pregled in dopolnitev zastavljenih strateških ciljev in ukrepov prostor-
skega razvoja občine glede na sprejete strateške dokum

ente na lokal-
ni in regionalni ravni,

- 
posodobitev dokum

enta glede na strokovne ugotovitve,
- 

posodobitev dokum
enta glede na druga relevantna izhodišča,

- 
 obravnava pobud O

bčine R
adovljica, pobud strokovne javnosti in fizič-

nih oseb in pravnih oseb ter njihova vključitev v S
P

R
O

, v kolikor so 
skladne z novim

i potrebam
i, izhodišči in cilji S

P
R

O
,

- 
preveritev in prenova prikaza grafičnega dela S

P
R

O
,

- 
posodobitev O

dloka o S
P

R
O

.

O
snova za izdelavo S

prem
em

b in dopolnitev S
P

R
O

 je veljavni O
dlok (D

N
 

U
O

, št. 15
9

/12
). U

poštevajo se novi uradni podatki in evidence ter akti in 
predpisi, veljavni v času izvajanja naloge, ki vplivajo na sprem

em
bo vsebin 

S
P

R
O

.
P

ripravijo se sprem
em

be S
P

R
O

 skladno z zakonodajo (Zakon o urejanju 
prostora –

 ZU
reP

-2
 in Zakon o prostorskem

 načrtovanju –
 ZP

N
ačrt) ter 

vsem
i podzakonskim

i predpisi.

3
. člen

(obm
očje sprem

em
b in dopolnitev, predm

et načrtovanja, vrsta postopka)

P
redvidene sprem

em
be S

P
R

O
 se nanašajo na celotno obm

očje občine 
R

adovljica. 
P

ostopek sprem
em

b in dopolnitev bo potekal skladno z ZU
reP

-2
 in dolo -

čili 4
6

. do 5
2

. člena ZP
N

ačrt). 

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

P
ri pripravi sprem

em
b in dopolnitev S

P
R

O
 se uporabijo vse do sedaj izde -

lane strokovne podlage, po potrebi se izdelajo tudi druge. Izdelava varian-
tnih rešitev za sprem

em
be in dopolnitve S

P
R

O
 ni predvidena.

P
rostorski načrtovalec se izbere skladno z zakonodajo o javnem

 naročanju.

5
. člen

(roki za pripravo sprem
em

b in dopolnitev akta)

S
prem

em
be in dopolnitve S

P
R

O
 se izdelajo po naslednjem

 okvirnem
 ter -

m
inskem

 planu:
- 

 sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica 

–
 U

radne objave ter na spletnih straneh občine
- 

sklep se pošlje m
inistrstvu in sosednjim

 občinam
- 

pregled splošnih sm
ernic nosilcev urejanja prostora, 15

 dni
- 

priprava osnutka, ki se ga pošlje m
inistrstvu, 4

5
 dni

- 
 m

inistrstvo preveri gradivo, ga objavi na spletu in o tem
 obvesti občino, 

7
 dni

- 
 občina zaprosi nosilce urejanja prostora, da predložijo prvo m

nenje k 
osnutku, (pristojni nosilci, ki sodelujejo v postopku celovite presoje 
vplivov na okolje, v prvem

 m
nenju podajo tudi svoje m

nenje o verjetno -
sti pom

em
bnejših vplivov sprem

em
be S

P
R

O
 na okolje z vidika njihove 

pristojnosti), 3
0

 dni 
- 

 m
inistrstvo, pristojno za okolje na podlagi vloge občine in priloženih 

m
nenj, sporoči občini ali je potrebno izvesti strateško presojo vplivov 

na okolje, 21
 dni

- 
 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka, sodelovanje javnosti, javna 
obravnava, 3

0
 dni

- 
obravnava na občinskem

 svetu
- 

 preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek, pripra -

va stališč, priprava predloga, 4
5

 dni
- 

 predlog se pošlje m
inistrstvu, ki v 7

 dneh preveri ali je gradivo ustrezno 
pripravljeno ter ga objavi na svetovnem

 spletu in o tem
 obvesti občino, 

15
 dni

- 
drugo m

nenje nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

izdelava usklajenega predloga, 3
0

 dni
- 

sprejem
 usklajenega predloga na občinskem

 svetu 
- 

objava odloka in izdelava končnega elaborata, 15
 dni.

V prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v posto -

pek priprave ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje.

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem

em
b in dopolnitev 

S
P

R
O

 sodelujejo s posredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih 
podlag urejanja prostora ter m

nenj k predlogu akta, so:

1. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za S

P
VO

, D
unajska 4

8
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za pridobitev odločbe o S
P

VO
)

2
. 

M
inistrstvo za zdravje, Š

tefanova ulica 5
, 10

0
0

 Ljubljana (za S
P

VO
)

3
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irektorat za prostor, graditev in 
 

stanovanja, D
unajska 4

8
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje razvoja poselitve)
4

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, D

irektorat za 
 

km
etijstvo, D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje km

etijstva)
5

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, D

irektorat za 
 

gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, D
unajska 2

2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
6

. 
Zavod za gozdove S

lovenije, Večna pot 2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
7. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irekcija R
S

 za vode, H
ajdrihova 

 
ulica 2

8
c, 10

0
0

 Ljubljana (za področje upravljanja z vodam
i)

8
. 

Zavod R
S

 za varstvo narave, Tobačna ulica 5
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje ohranjanja narave)
9

. 
M

inistrstvo za kulturo, D
irektorat za kulturno dediščino, M

aistrova 10
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje varstva kulturne dediščine)
10

. M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za kopenski prom
et, 

 
 Langusova 4

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje cestnega in železniškega 

prom
eta in za področje avtocest)



Deželne novice, petek, 6. aprila 2018

Kultura

11

Maja Šmitek

»Pisati in igrati sem začela 
že v osnovni šoli, kot dijaki-
nja sem izdala prvo pesniš-
ko zbirko, učitelji so me 
spodbujali k igranju in pisa-
nju in v tem sem paralelno 
rasla,« se začetkov svoje 
ustvarjalne poti, kjer sta se 
igranje in pisanje nepresta-
no prepletala, spominja 
Maja Gal Štromar.
Vsestransko umetnico je v 
radovljiški knjižnici gostila 
Alenka Bole Vrabec, ki je 
poudarila, da se v pisateljiči-
nih delih v prijetno in osup-
ljivo celoto zlijejo različni 
jezikovni nivoji, od liričnega 
jezika, zafrkljivega pisanja z 
veliko samoironije pa vse do 
povsem običajnega pogovor-
nega jezika. V prijetnem 
večernem klepetu je dejala, 
da si pri ustvarjanju dovoli 
biti nagajiva: »Vedno si z 
veseljem privoščim malo 
provokacije in kot avtorica 
zgodbo zakompliciram.« V 
zadnjem romanu Ženska 
drugje, v katerem se preple-
tajo zgodbe treh povsem 
različnih žensk, je tako v 

zadnjem hipu nastala knjiga 
v knjigi, kar se bralcu razkri-
je šele na koncu. Umetniško 
svobodo si avtorica, ki je 
nam najbolj poznana po lju-
bezenskem romanu 7 kilo-
gramov do sreče, dovoli tudi 
pri kovanju novih besed.
Maja Gal Štromar je napisa-
la že 13 knjig, v katere včasih 
vplete tudi izseke iz resnič-
nih dogodkov in realizira 
ideje, ki se ji porodijo kar 
tako, ob različnih življenj-
skih dogodkih ali situacijah. 

Kljub svoji plodoviti umetni-
ški karieri ostaja skromna, v 
domačnem vzdušju pa je 
obiskovalcem razkrila del-
ček sebe. Kratko a sladko, 
tudi zaradi latvijskih slaščic, 
ki so nastale po receptu v 
njeni zadnji knjigi, je prva 
misel, ki se nam utrne ob 
radoživem in iskrenem 
pogovoru z vsestransko 
umetnico. Druženje z njo je 
zaokrožilo dolgoletne in raz-
nolike torkove večere v stari 
radovljiški knjižnici.

Zadnji torkov večer 
Maja Gal Štromar, pisateljica, igralka, prevajalka, režiserka in scenaristka, 
je v prijetnem vzdušju razkrila delček sebe. V velikem slogu je zaključila 
torkova druženja v mali dvorani radovljiške knjižnice na Gorenjski cesti. 

Zadnji torkov večer v stari knjižnici, Alenka Bole Vrabec v 
pogovoru s pisateljico Majo Gal Štromar

Marjana Ahačič

Projekt poleg Radovljice in 
Škofje Loke (Slovenija) pote-
ka tudi v Topoli (Srbija) in 
italijanskem Fermu. Name-
njen je sodelovanju, povezo-
vanju različnih strok in 
ustanov ter skupnemu uče-
nju o novih usmeritvah 
današnjega življenja za 
dosego zadanega cilja, poja-
snjuje Jerneja Jelovčan 
Koselj z MRO.
"Cilj projekta je uvajanje 
digitalnih pristopov na pod-
ročje dediščine ob aktivnem 
vključevanju občinstva. Sku-
pen doprinos vseh partnerjev 
so izkušnje medsebojnega 
sodelovanja, pri delu z občin-
stvom, zbrano gradivo o sta-
rih mestih, medustanovno 
delovanje, kar se bo imple-
mentiralo v spletnem priroč-
niku o poteku projekta, test-
ni različici mobilne aplikaci-
je in spletne platforme."
Najpomembnejši del, pou-
darja, pa nedvomno zavze-
ma sodelovanje z občins-
tvom. "V želji, da bi pridobi-
li kar čim več zgodb in spo-
minov o stari Radovljici, 

smo javno pozivali občane k 
sodelovanju. Izvedli smo 
zanimive delavnice za mlaj-
še generacije na temo Rado-
vljice s tehniko animacije, 
muzejske kavarne, pristopili 
smo k prebivalcem radovlji-
škega trga ter drugim obča-
nom in posneli kratke inter-
vjuje o njihovem pogledu na 
staro mesto.  
Učenci osnovne šole so nam 
pridno pomagali z zbiran-
jem zgodb in spominov svo-
jih dedkov ter babic, dijaki 
srednjih šol pa z oceno 
vodenj po stari Radovljici in 
njihovim pogledom na 
podajanje zgodovinskih dej-
stev. Bogata zakladnica 
informacij se je odprla tudi 
pri društvu upokojencev in 
še bi lahko naštevali."
Zbrano gradivo je bilo treba 
obdelati in zapakirati v ličen 

paket. Ravno zdaj poteka 
izdelava testne različice 
spletne platforme in mobil-
ne aplikacije z vodenjem po 
stari Radovljici, Fermu in 
Topoli, ki bo pritegnila tudi 
digitalno občinstvo." Aplika-
cija bo ponujala vpogled v 
zanimiva zgodovinska dejs-
tva, opremljena s slikovnim 
in zvočnim gradivom, manj-
kale ne bodo niti razne igre 
in elementi obogatene res-
ničnosti. Na platformi pa bo 
možen ogled videoposnet-
kov, fotografij, pisnih izjav, 
povezanih s prej omenjeni-
mi mesti."
Sklepno dejanje projekta je 
načrtovano za 14. in 15. 
junij, ko bomo imeli končni 
prireditvi na Linhartovem 
trgu, kjer bodo še uradno 
predstavili celoten projekt in 
končne izdelke.

V iskanju zgodb
Junija letos se bo zaključil nekaj manj kot dve leti trajajoč evropski projekt 
diStory, katerega nosilni partner so Muzeji radovljiške občine, podpira pa 
ga program Ustvarjalna Evropa.

"V želji, da bi pridobili kar čim več zgodb in 
spominov o stari Radovljici, smo javno pozivali 
občane k sodelovanju. Izvedli smo zanimive 
delavnice, muzejske kavarne in posneli kratke 
intervjuje o njihovem pogledu na staro mesto."  
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VRHUNSKA FIZIOTERAPIJA
OLIMPIJSKI REFERENČNI ŠPORTNO-MEDICINSKI CENTER

ČE IMATE SKLENJEN PAKET ZAVAROVANJA, KI KRIJE FIZIOTERAPEVTSKO OBRAVNAVO  
IN SPECIALISTIČNI PREGLED (ORTOPED, TRAVMATOLOG, FIZIATER) ZA VAS  

OBRAVNAVO PRI NAS PLAČA VAŠA ZAVAROVALNICA: ADRIATIC SLOVENICA, TRIGLAV 
ZDRAVSTVENA ZAVAROVALNICA, VZAJEMNA ZDRAVSTVENA ZAVAROVALNICA, 

ZAVAROVALNICA SAVA, MERKUR ZAVAROVALNICA

AL
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A 
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.

BROM, d. o. o., Zapuže 13a, 4275 Begunje na Gorenjskem

Iščemo SLIKOPLESKARJA za delo na območju Gorenjske. 
Informacije na telefonu: 040/865-799.

Matjaž Klemenc

Se spominjate svojih smu-
čarskih začetkov?
"Smučati sem začel nekje 
pri sedmih, osmih letih na 
Blejski Dobravi. Veliko mla-
dih je treniralo smučanje, ki 
je bilo v tistih časih bistveno 
bolj dostopno. Pa tudi zime 
so bile s snegom bolj rado-
darne. Aktiven smučar sem 
bil do 18. leta. Kot smučar 
sem obiskoval Športno gim-
nazijo v Škofji Loki."

Kaj vas je pripeljalo v trener-
ske vode?
"Po četrtem letniku srednje 
šole se je bilo treba odločiti, 
kam naprej. Za smučarja, 
športnika po srcu je bila 
logična odločitev DIF, danes 
Fakulteta za šport. Podobno 
pot je izbrala večina mojih 
sošolcev. Študij je bil zani-
miv, trenerski poklic pa 
dinamičen."

Ko ste bili tekmovalec, so 
drugi skrbeli za vas, nato se 
je vloga obrnila. Je bil ta pre-
skok težak?
"Sploh ne, s trenerji smo 
skupaj preživeli veliko časa 
in njihovo delo se mi je zde-
lo zanimivo."

Kako je prišlo do sodelovan-
ja z Jernejem Slivnikom, 
našim edinim paraolimpij-
cem v Južni Koreji?
"Z Jernejem sem začel sode-
lovati, ko je postal dijak 

Gimnazije Jesenice. Jernej 
je član Smučarskega kluba 
Radovljica, v katerem sem 
tudi sam deloval vrsto let. 
Njegovo zgodbo sem poznal 
in brez pomisleka sem spre-
jel delo trenerja."

Je bil Jernej za vas smučar-
ska neznanka?
"Ne, vedel sem, da je imel že 
v osnovni šoli svojega tre-
nerja, in sicer Uroša Pogač-
nika. Z njim je delal tudi 
kolega iz radovljiškega klu-
ba Bojan Kavčič, tako da je 
imel že dobro podlago na 
monoskiju." (smučka za 
invalide, ki nastopajo sede, 
o. p.)

Je razlika med treningom 
smučarja in smučarja invali-
da?
"Tekmovalni cilj je pri vseh 
enak, čim hitreje smučati od 
starta do cilja. Glede trenin-
ga ni bistvenih razlik. Je pa 
nekaj več predpriprav s 
smučarsko opremo. Nekate-
ra smučišča imajo tudi ote-
žen ali celo onemogočen 
dostop."

So vas kaj presenetili vre-
menski pogoji, ki so vas 
čakali v Južni Koreji?
"Ob prihodu v Južno Korejo 
je bila temperatura deset 
stopinj pod ničlo. Potem se 
je obrnilo, saj se je po petih, 
šestih dneh temperatura 
dvignila na 16, 17 stopinj. V 
takih razmerah so bile tek-

me otežene. Jernej je bil naj-
mlajši tekmovalec z naj-
manj izkušnjami. Vendar 
mu je kljub temu uspelo 
doseči zelo dober rezultat."

Kako ste vi videli oba Jerne-
jeva nastopa?
"Zaradi vremenskih pogojev 
se je vrstni red disciplin obr-
nil. Odstop na veleslalomski 
tekmi je Jerneju predstavljal 
dodatno breme. Nastop v 
slalomu mu je dobro uspel, 
še zlasti prva vožnja. V dru-
gi vožnji se je videlo, da želi 
priti do cilja, zato je bila vož-
nja nekoliko zadržana, a še 
vedno zelo dobra. Dvanajsto 
mesto je rezultat, na kate-
rem bo lahko gradil v priho-
dnosti."

Za Jernejev uspeh je poleg 
vas zaslužnih že nekaj ljudi, 

ki vama predvsem pomaga-
jo z materialom?
"Pri pripravi Jernejeve smu-
čarske opreme pomagajo: 
Zmago Tonejc, Blaž Lazar, 
Jure Hafner, Slavo Mulej, 
Janez Krivic in številni dru-
gi."

Kje so še rezerve pri Jerne-
ju?
"Jernej je velik talent, ima 
pa velike rezerve pri fizični 
pripravi in količini treninga. 
Smučanje mu mora postati 
še večji užitek in način živ-
ljenja." 

Kako naprej?
"Na organizacijskem podro-
čju bo treba še veliko storiti, 
da bodo pogoji vsaj približ-
no enaki, kot jih imajo Jer-
nejevi sotekmovalci iz dru-
gih držav."

Trenersko delo kot izziv
Roman Podlipnik iz Begunj, profesor športne vzgoje na Gimnaziji Jesenice, je pred tremi leti prevzel 
delo trenerja smučarja invalida Jerneja Slivnika.

Roman Podlipnik

Na Ptuju se je končala letošnja sezona atletskih tekmovanj 
v dvorani in na prostem. Tekmovanja v metih so se udeleži-
li tudi radovljiški atleti. Pobližje si poglejmo njihove rezulta-
te po disciplinah in kategorijah. V kategoriji U16 je bila Pia 
Zalokar tretja v metu kopja, Ažbe Horvatinovič pa tretji v 
metu diska. Pri mlajših mladinkah je prvo mesto osvojila 
Meta Grilc v metu kopja, drugo mesto pa Patricia Šolar v 
metu diska. Pri mlajših mladincih je bil Žiga Jenko drugi v 
metu diska. Pri starejših mladinkah so imeli Radovljičani 
dve predstavnici v metu kopja. Lara Krnc je bila druga, Lana 
Vauhnik pa tretja. Dodajmo še rezultat prvenstva Slovenije 
v krosu, ki je potekalo v postojni: v kategoriji U16 je Lucija 
Medja osvojila tretje mesto.

Atletika

Zimsko atletsko prvenstvo za metalce

Lidija Pajk, članica Atletskega kluba Radovljica, je uspešno 
nastopila na balkanskem atletskem veteranskem prvenstvu, 
ki je bilo v srbski prestolnici Beogradu. Lidija je nastopila v 
kategoriji Ž-40 in v treh tekih dosegla tri zmage. Suverena je 
bila v svojih dveh paradnih disciplinah, v teku na 400 m in 
800 m. Bolj tesno je šlo v teku na 200 m, a tudi v tej disci-
plini je v svoji kategoriji prva prečkala cilj in hkrati postavila 
državni rekord v dvorani. Vsekakor spodbuden začetek 
sezone.

Atletika

Trije nastopi, tri zmage

Dvaindvajset tekem je bilo odigranih v 1. in 2. Gorenjski 
bowling ligi. Pobližje si poglejmo lestvice v obeh ligah. Na 
vrhu 1. Gorenjske bowling ligi so Kurje premze s 66 točka-
mi. Na zaključni turnir so se uvrstili še Naklanci, 63, Grin-
gosi, 60 in Kremenčki, 53 točk. Od petega do devetega mes-
ta so: Minerji, 50, KR Žirafa 1, 43, Monster, 38, KR Žirafa 2, 
32 in Monster 1, 24 točk. V dodatne boje za obstanek gresta 
Jazbec 1, 23, in Gorenjska gradbena družba, 12 točk. Ligo 
zapušča Mlača, ki ima 12 točk. V 2. Gorenjski bowling ligi je 
na vrhu ekipa Extremi s 70 točkami, ki se je direktno uvrstila 
v višjo ligo. V kvalifikacije za napredovanje gresta Proteini.
si, 67, in ŠD Podljubelj, 61 točk. Od četrtega do dvanajstega 
mesta so se uvrstili: Bowling city, 54, KR Žirafa 3, 40, 4ever 
young, 40, Sivi panterji, 36, Gorenjska gradbena družba, 27, 
Rokovnjači, 27, Top unimat, 15, Jazbeci 2, 9 in KR Žirafice, 2 
točki.

Bowling

Kurje premze na vrhu po rednem delu

Nogometaši ekipe Šobec Lesce, ki nastopajo v 3. Slovenski 
ligi Center, so spomladanski del odprli z dvema porazoma. 
Z ekipo Brinje Grosuplje so zaradi slabih vremenskih pogo-
jev odigrali v gosteh in izgubili s 5:0. Sledilo je še gostova-
nje pri Ivančni Gorici in poraz s 4:2 (Mlakar, Rozman). Prej-
šnjo soboto so doma gostili SIJ Acroni Jesenice. V odlični 
predstavi so sosedski derbi zasluženo dobili z 1:0 (Černi-
vec). Vsekakor spodbudna zmaga za nadaljevanje prvens-
tva.

Nogomet

Zmaga v sosedskem derbiju

Po uspešni organizaciji mednarodne tekme iRCC na balva-
nih, je Športnoplezalni odsek Radovljica v telovadnici Osno-
vne šole Antona Tomaža Linharta uspešno pod streho spra-
vil še eno tekmovanje, tekmo v Zahodni ligi, tretje po vrsti. 
Spet so se merili na balvanih. Nastopilo je kar 448 tekmo-
valcev (241 plezalk in 174 plezalcev) iz različnih slovenskih 
klubov. Merili so se v kategorijah U10, U12, U14, U16 in U18. 
Kljub močni konkurenci so gostitelji dosegli nekaj vidnih 
uvrstitev. Pobližje si poglejmo njihove uvrstitve med deset-
erico po kategorijah: deklice U14: 1. Maja Arnež, 7. Lina 
Laharnar; dečki U14: 2. Gorazd Jurekovič, Nejc Skumavec, 5. 
Jan Ulčar, 10. Tadej Cerar Božič; deklice U16: 1. Eva Puhar, 
2. Hana Humerca; U18: 8. Nina Grošelj, 10. Nina Železnik. 
Po Radovljici je bila druga tekma iRCC na balvanih v Zagre-
bu. Radovljičani so imeli svoje predstavnike v kategorijah 
U14 in več. V kategoriji U14 se je Maja Arlič uvrstila na 
nehvaležno četrto mesto. Kar ni uspelo Maji, je v isti kate-
goriji pri fantih uspelo Gorazdu Jurekoviču, ki je stopil na 
tretjo stopničko. Tadej Cerar Božič je bil sedmi. Pri dekletih 
U14 je bila Eva Puhar četrta, Hana Humerca pa peta. V kate-
goriji starejših od 16 let je bila Nina Grošelj deseta, pri fan-
tih pa je Jure Primc stopil na najvišjo stopničko.

Športno plezanje

Zmaga Jureta Primca v Zagrebu

Člani Taekwon-do kluba Radovljica so se udeležili mednaro-
dne tekme v Subotici v Srbiji. Nastopilo je več kot 500 tek-
movalcev iz trinajstih držav. Pobližje si poglejmo uvrstitve 
Radovljičanov na stopničke po posameznih kategorijah: 
otroci do 10 let: Marko Oblak, prvi borbe do 25 kg, Jernej 
Remar, prvi borbe, maksimalna kategorija 35+; kadetinje od 
10 do 11 let: Neža Guštin – prva forme, 2. kup, tretja borbe 
do 35 kg; kadeti od 10 do 11 let: Tibor Oblak – tretji borbe do 
35 kg; mladinke: od 14 do 15 let: Ivana Sitar – druga forme 2. 
kup, tretja borbe do 50 kg; članice: Breda Pavlenč – prva 
forme 8. kup, Tina Oblak – druga forme 2. kup, Barbara Sitar 
– druga forme II. DAN.

Taekwon-do

Radovljičani uspešni v Subotici

Taekwon-do klub Begunje se je udeležil mednarodne tekme 
v Prnjavoru v Bosni in Hercegovini. Dobro so se odrezali in 
se domov vrnili s kopico medalj. Zlato medaljo so osvojili: 
Domen Arko, Elena Lovrič, Vanessa Dobre, Adrijana Lazare-
vič, Petra Race, Miha Mulej ter Tadej Fister Lovšin dve zlati 
medalji v dveh kategorijah. Na drugo stopničko so stopili: 
po tri srebrne medalje sta osvojila Elena Lovrioč in Domen 
Arko, dve Tadej Fister Lovšin, po eno pa Sebastjan Zupan 
Dimač, David Mulej, Petra Race in Miha Mulej. Bronasto 
medaljo so osvojili: Sebastjan Zupan Dimač, Vanessa Dob-
re, Adrijana Lazarevič, Kristina Lazarevilč in Boris Lavrih.

Taekwon-do

Begunjčani uspešni v Prnjavoru
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KIA. NAJBOLJŠA IZBIRA.
PONUDBA VELJA SAMO DO ODPRODAJE ZALOG!

www.kia.si

 94 EUR/
MESECŽE OD ŽE OD 126 EUR/

MESEC

KIA - Največ avta za vaš denar

Blejska Dobrava: Junik-M, 04 581 00 02 / Brežice: Kolmanič & CO., 07 499 23 13 / Celje: Škorjanec, 03 426 08 72 / Ivančna Gorica: PAN - JAN, 01 320 47 07 / Izola: Jereb, 05 616  80 11 / Kočevje: 
Randelj, 01 893 11 36 / Koper: MTP, 05 915 06 00 / Kranj: Nasmeh, 04 235 17 77 / Medvode: Črešnik, 01 361 22 50 / Murska Sobota: Lepoša, 02 536 17 70 / Nova Gorica: MAS Avto, 05 333 03 03 / 
Novo mesto: Avtohiša Križman, 07 393 36 80 / Rogaška Slatina: Avto Alka 03 818 25 50 / Slovenska Bistrica: Avto Stegne, 02 81 85 140 / Šentjanž pri Dravogradu: AC Koroška, 02 878 58 50 / 
Trebnje: PAN - JAN, 07 34 60 718 / Vrhnika: Avtotrade, 01 750 51 99

Kia center Ljubljana, Leskoškova 2, 01 584 33 33 / Kia center Maribor, Zagrebška c. 38, 02 292 78 50

Komb. porabe goriva: 4,2 – 8,3 l/100km, emisije CO2: 109 – 197 g/km, emisijska stopnja: EURO 6b, emisije NOX: 0,011 - 0,257 g/km. Ponudba zajema obdobje financiranja do 72 mesecev, 35 % polog in plačilo 20 % preostanka vrednosti, EOM = 0 %, stroški odobritve 0 EUR. Reprezentativni primer izračuna za KIA Sportage 1.6 GDI 
LX Active ECO iz akcijske ponudbe: vrsta financiranja: finančni leasing; predračunska vrednost predmeta financiranja: 20.190 EUR; lastna udeležba (polog): 35%, 7.066 EUR; znesek financiranja: 13.123 EUR; število obrokov: 72; mesečno plačevanje: 126,19 EUR ter zadnji (72-i) obrok: 4.038 EUR (20%); stroški odobritve: 0 EUR; 
skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: 16.152 EUR; letna obrestna mera: 0%, ki je spremenljiva in vezana na 12-mesečni Euribor, efektivna obrestna mera: 0% na dan 10.3.2018. Financiranje se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene in pogoji veljajo ob nakupu vozil: Sportage 1,6 GDI Lx Active ECO in Stonic 
1,2 GAS Lx Active ECO. Ceni veljata ob nakupu vozila z »Bonus financiranjem«. Bonus financiranja lahko izkoristite ob nakupu novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.o.o. po MP ceniku ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele 
barve in stroška priprave vozila. Popusti in ugodnosti se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe: do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Pogoji garancije so na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana
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Marjana Ahačič

Lipniška šola v letošnjem 
šolskem letu praznuje šest-
deset let delovanja. »Naša 
šola je majhna, a samo po 
številu učencev, sicer smo 

dobra in velika šola. Nima-
mo velikega števila odličnja-
kov, imamo pa vsako leto 
zlate maturante, na katere 
smo zelo ponosni. Iz naših 
klopi izhajajo znanstveniki, 
umetniki, politiki, kovači, 

gospodarstveniki, podjetniki 
in odlični športniki, med 
njimi trikratni olimpijec 
Luka Špik, pa odlični, vestni 
in odgovorni delavci,« je 
zbrane na osrednji slovesno-
sti prejšnji torek nagovorila 
ravnateljica Alenka Cuder.
Preden so v Lipnici na nekoč 
močvirnatem travniku, kate-
rega ostanke so takratni 
učenci zaradi goste porašče-
nosti imenovali džungla, 
zgradili novo šolo, so v Lip-
niški dolini delovale štiri 
šole: v Kropi, Kamni Gorici, 
na Ovsišah in Srednji Dob-
ravi. Od leta 1957 otroci obi-
skujejo Osnovno šolo Lipni-
ca in Podružnično šolo 
Ovsiše, ki je lani praznovala 
že 120-letnico delovanja.
Prvi ravnatelj nove šole v 
Lipnici je bil dotedanji upra-
vitelj šole v Kamni Gorici 
Dušan Poljšak, slovesnosti 
pa so se udeležili tudi števil-

ni nekdanji učitelji in učen-
ci, med njimi predstavniki 
generacije prvošolcev na 
novi lipniški šoli leta 1957 z 
razredničarko Vido Gros.
"Prvega septembra 1962 je 
šola v Lipnici dobila novo 
ime, poimenovali so jo po 
Stanetu Žagarju, narodnem 
heroju in pedagogu, ki je 
nekaj let deloval tudi na Sre-
dnji Dobravi. Zunanjost in 
notranjost zgradbe se je kar 
šestkrat spremenila, nazad-
nje leta 2005. Tudi program 
se se skozi vsa leta razvijal 
in bogatil," je v nagovoru 

zgodovino šole povzela rav-
nateljica. "V šestdesetih 
letih se je nabralo veliko 
izjemnih uspehov, izzivov, 
izkušenj, spominov, zgodb. 
Vsako desetletje je dodalo 
svojo barvitost."
Še zlasti so bili na slovesno-
sti veseli obiska predsednika 
države Boruta Pahorja, ki je 
šoli, njenim učencem in 
učiteljem čestital v imenu 
države in svojem osebnem 
imenu. »Vam in vsem gene-
racijam pedagoških delavcev 
izražam veliko hvaležnost, 
ker se trudite, da mladim 

ljudem ne daste samo pre-
potrebnega znanja, ampak 
jih opremite z vrednotami, 
življenjskimi spoznanji in 
modrostmi, ki jih bodo obli-
kovale v ustvarjalne osebno-
sti. Zaradi tega se bodo kot 
svobodomiselne, solidarne 
osebnosti lažje in bolje spo-
padali z izzivi življenja,« je 
poudaril predsednik države. 
Župan Ciril Globočnik pa je 
čestitkam ob obletnici šole 
pristavil še obljubo, da bo 
občina že v prihodnjem letu 
poskrbela za temeljito ener-
getsko obnovo šolske stavbe.

Visok jubilej lipniške 
osnovne šole
Osnovna šola Staneta Žagarja Lipnica v tem šolskem letu praznuje 
šestdeseto obletnico delovanja. Slovesnosti se je udeležil tudi predsednik 
države Borut Pahor.

Slavnostni govornik predsednik države Borut Pahor je šoli 
ob okroglem jubileju izročil knjižno darilo, zbirko Cankar v 
stripu, ki ga je v imenu šole sprejela učenka Klara.

Radovljiški župan Ciril Globočnik, ravnateljica šole Alenka Cuder in predsednik Borut 
Pahor so si skupaj ogledali razstavo, ki so jo ob obletnici postavili v avli šole. 
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Ponudba, ki jo preprosto morate zgrabiti!
Golf Rabbit z bogato serijsko opremo je lahko vaš že za 13.990 EUR 
ali 149 EUR/mesec.* Kaj torej čakate? Pojdite na lov na zajca!

www.volkswagen.si

Emisije CO2: 112−109 g/km. Kombinirana poraba goriva: 4,9−4,1 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije 
NOx: 0,057−0,0319 g/km. Število delcev: 0,00905−0,00153 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika vozila je simbolna. *V ceno vozila in znesek 
mesečnega obroka je vključen bonus financiranja v obliki znižanja maloprodajne cene vozila v višini 1.000,00 EUR 
z DDV, ki velja v primeru financiranja in zavarovanja preko skupine PFGS (strošek zavarovanja ni vključen v znesku 
mesečnega obroka). Informativni izračun velja za finančni leasing za dobo 84-mesecev pri družbi Porsche Leasing 
SLO d.o.o. po pogojih akcije VWBONFAST18 ob hkratni sklenitvi permanentnega VW zavarovanja (permanentni 
kasko Porsche Versicherungs AG, podružnica v Sloveniji ter permanentno obvezno zavarovanje Zavarovalnica 
Sava d.d.). Več o pogojih akcije na www.porscheleasing.si in volkswagen.si. Akcija traja do 30.6.2018. 

Golf Rabbit.

Serijska oprema modela Golf Rabbit:
• avtomatska klimatska naprava 
• Front Assist z mestno funkcijo 

zaviranja v sili ter zaznavanjem peščev 
• funkcija večnaletnega zaviranja
• zaznavanje utrujenosti voznika

• električni pomik vseh stekel 
• naprava Bluetooth za 

prostoročno telefoniranje
• parkirni sistem ParkPilot 
• in še in še 

Že za 13.990 EUR 

ali 149 EUR/mesec!*
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INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice

Cesta maršala Tita 67, 4270 Jesenice
Telefon: 04/58 33 372, 58 33 373, www.integral-avrto.si

www.gorenjskiglas.si

Vabimo vas na izlet ob izvir reke Krke, da se prepričamo, ali so kraji, ki jih opisuje 
priljubljena televizijska nadaljevanka Reka ljubezni, res tako lepi. Vodil nas bo lo­
kalni vodnik, ki sodeluje tudi pri snemanju te serije. Ogledali si bomo večino zu­
nanjih prizorišč, obiskali izvir reke Poltarice, Krško jamo in si ogledali v nadaljevanki 
večkrat prikazane hiše v vasi Krka.  Na poti proti Dolenjski se bomo ustavili v Ljub­
ljani, kjer si bomo v filmskem depoju Kinoteke ogledali, s kakšnimi napravami so 
včasih snemali filme. Po kosilu pa si bomo ogledali še etnološki muzej Nose pri 
Ivančni Gorici, kjer nam bodo prikazali kmečke stroje in lepo zbirko starin.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot dva delovna dneva 
pred odhodom, zaračunamo potne stroške.

 IZLET sreda, 25. aprila 2018

Ali je reka Krka  
res reka ljubezni?
Ali je reka Krka  
res reka ljubezni?

Cena izleta  

33 evrov

Cena vključuje: prevoz, lokalno vodenje po poti snemanja zunanjih prizorov nadaljevanke Reka 
ljubezni, kosilo, ogled filmskega depoja Kinoteke, ogled etnografske zbirke Nose in DDV.

Vrnitev v Kranj predvidevamo okrog 19. ure.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št. 04 201 42 41, se oglasite osebno na 
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si. 

Odhod avtobusa:
ob 6.50 z AP Radovljica, ob 7.15 z AP Creina, ob 7.25 z AP 
Mercator Primskovo, ob 7.45 z AP Škofja Loka

Alenka Bole Vrabec

Rdečo nit zgodbe je razple-
tala in zapletala pedagoginja 
Vilma Stubelj, ki je upodab-
ljala navihano, samozavest-
no, temperamentno, iskri-
vo, v gibalni in besedni ele-
ganci suvereno Vilo pomla-
di. Občinstvo, ki je do zad-
njega kotička napolnilo Lin-
hartovo dvorano, je z veli-
kim navdušenjem spremlja-
lo in z aplavzi nagrajevalo 
domiselno sestavljen scena-
rij, v katerem so učenci s 
svojimi pedagogi, varuhi v 
najboljšem pomenu te bese-
de, sestavljali plesno, pevsko 
in igralsko sestavljen moza-
ik, v katerem je sprva nesre-
čna zaradi nekakšne snežne 
beline Vila pomladi postaja-
la vedno bolj pisana in sreč-
na, celo princa je srečala. 

Kar je v svojem nagovoru 
povedala ravnateljica šole 
Jelena Horvat, se je razodelo 
očem občinstva: "Ta večer 

podarjamo staršem, starim 
staršem, sosedom, krajanom, 
prijateljem, vsem ljudem. In 
ta večer naj bo poklon vsem 
pogumnim otrokom."
"Imamo lepo urejeno, sodo-
bno, dobro opremljeno šolo. 
A šola smo ljudje – z vsakim 
pogovorom, učno uro, z vsa-
kim nasmehom, z vsako 
rešeno nalogo, s smehom, 
trudom in uspehi. Starši, 
zaupali ste nam svoje otroke 
v varstvo in imamo nalogo, 
da jih skupaj z vami pripra-
vimo na življenje. In ko 
otroci čutijo varnost v obje-
mu zaupanja, se odprejo 
očke, se odprejo ušesa in 
srkajo. Zato je pomembno, 
kaj jim dajemo, kaj jih uči-
mo. Učimo jih, kako je treba 
premagovati ovire, učimo 
jih življenja …." 

Nad odrom je kot na oblaku 
lebdela velika zlatasto zelena 
Vila pomladi, v pramen odr-
skih luči je bila ujeta jata 
ptičkov, da je bilo dovolj pro-
stora za vse instrumente, 
rekvizite, igralce in glasbeni-
ke. V odrskem vrvežu in 
iznajdljivi lučni podobi s 
kancem skrivnostnosti, 
duhoviti kostumaciji in pre-
mišljenem stopnjevanju rit-
ma predstave, vse prežete s 
srčnostjo in nevidnimi peda-
goškimi vodili, je bilo Iskan-
je pomladi zares očarljivo. A 
nobenega dvoma ni, da je 
terjalo poglobljeno skupno 
delo, iskanja, prizadevanja, 
potrpežljivost, vztrajnost in 
človeškost za skupni namen: 
za užitek in veselje nastopa-
jočih učencev in učiteljev TO 
ZMOREMO hkrati.

Iskali, našli in 
podarili pomlad
Ob petindvajsetletnici je Osnovna šola Antona Janše z enkratno kulturno prireditvijo dokazala, kaj 
zmore njen kolektiv, ki podarja otrokom s posebnimi potrebami znanja, ki jih lahko usvojijo, in jim 
namenja danes tako redek zaklad – človeško toplino, razumevanje in tudi spoštovanje.

Rdečo nit zgodbe je razpletala in zapletala pedagoginja 
Vilma Stubelj, ki je upodabljala navihano, samozavestno, 
temperamentno, iskrivo, v gibalni in besedni eleganci 
suvereno Vilo pomladi. / Foto: Gorazd Kavčič

Občinstvo je z velikim navdušenjem spremljalo prireditev, na kateri so učenci s svojimi 
pedagogi, varuhi v najboljšem pomenu te besede, sestavljali plesno, pevsko in igralsko 
sestavljen mozaik. / Foto: Gorazd Kavčič 

Krajevni odbor Zveze borcev za vrednote NOB Bled in Zdru-
ženje borcev za vrednote NOB Radovljica v četrtek, 26. apri-
la, ob 18. uri v Festivalni dvorani na Bledu pripravljata pro-
slavo ob 27. aprilu, dnevu upora proti okupatorju. Ob 
sedemdeseti obletnici ustanovitve Zveze borcev za vrednote 
NOB Slovenije pa Združenje borcev za vrednote NOB Rado-
vljica organizira samostojni koncert Partizanskega pevskega 
zbora iz Ljubljane. Koncert bo v ponedeljek, 30. aprila, ob 
19. uri v Linhartovi dvorani v Radovljici.

Slovesnosti borcev ob prazniku

Slovesnost, s katero bodo zaključili obnovo radovljiške cer-
kve in kora z orglami, bo v nedeljo, 15. aprila. Praznovanje z 
blagoslovom se bo začelo ob 10. uri, ko bo somaševanje 
vodil ljubljanski nadškof msgr. Stanislav Zore. Slovesno pa 
bo že na predvečer praznika. Novim radovljiškim orglam v 
pozdrav namenjajo prireditev, na kateri bosta prepevala cer-
kveni mešani pevski zbor župnije Šenčur in projektni zbor 
pod vodstvom Eve Čeh. Spremljala jih bosta pianist in orga-
nist Lovro Frelih in saksofonistka Urša Uršič. Koncert se bo 
v soboto, 14. aprila, začel ob 19. uri.

Blagoslov obnovljene cerkve in orgel



Deželne novice, petek, 6. aprila 2018

Prireditve

15

PETEK, 6. april
Jutri je bila zabava, ob 17.00, Lutkovna predstava, za abonma Čebeli-
ce in čmrlji in izven, Linhartova dvorana, Radovljica*

Odprtje razstave Arhitekturna risba avtorjev Dalije Tanjšek in Lada 
Tratnika, ob 18.00, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica 
Moški ne jočejo, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

SOBOTA, 7. april
Čebelica Maja: Medene igre, ob 16.00, animirani film, sinhronizira-
no, Linhartova dvorana, Radovljica*

Gringo, ob 18.00, črna komedija, Linhartova dvorana, Radovljica*

Projekt Titan, ob 20.00, znanstveno fantastični triler, Linhartova 
dvorana, Radovljica*

NEDELJA, 8. april
Čebelica Maja: Medene igre, ob 16.00, animirani film, sinhronizira-
no, 3D, Linhartova dvorana, Radovljica*

Gringo, ob 18.00, črna komedija, Linhartova dvorana, Radovljica*

Moški ne jočejo, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

PONEDELJEK, 9. april
Balada o Sneguročki, ob 19.30, glasbeno-literarni dogodek, Linharto-
va dvorana, Radovljica*

TOREK, 10. april
Srečanje otroških pevskih zborov, ob 17.00, OŠ A. T. Linharta, Rado-
vljica

SREDA, 11. april
Območno srečanje mladinskih pevskih zborov, ob 17.00, OŠ A. T. 
Linharta, Radovljica

Moški ne jočejo, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

ČETRTEK, 12. april
Oblikovanje medovitega vrta 2. del, ob 18.00, dr. Sabina Šegula, 
Čebelarski center Gorenjske, Lesce 

6. april–26. april 2018
Gverilska čitalnica tretja sezona, devetič, od 18.00 do 21.20, Kavarna 
Prešeren, Radovljica

Žarek v srcu, ob 11.00, komična drama, Linhartova dvorana*

Ana, ljubezen moja, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

PETEK, 13. april
Igriva arhitektura: Arhitektura in mesto po naši meri, od 17.00 do 
18.30, delavnica, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

Želja po maščevanju, ob 18.00, akcijska srhljivka, Linhartova dvora-
na, Radovljica*

Tiho mesto, ob 20.00, triler/srhljivka, Linhartova dvorana, Radovljica*

SOBOTA, 14. april
Leo da Vinci: Misija Mona Lisa, ob 16.00, animirana družinska pus-
tolovščina, sinhronizirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

Tiho mesto, ob 18.00, triler/srhljivka, Linhartova dvorana, Radovljica*

Vztrajanje, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

NEDELJA, 15. april
Leo da Vinci: Misija Mona Lisa, ob 16.00, animirana družinska pus-
tolovščina, sinhronizirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

Vztrajanje, ob 18.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

Želja po maščevanju, ob 20.00, akcijska srhljivka, Linhartova dvora-
na, Radovljica*

TOREK, 17. april
Barok izpod prstov mladih rok, od 18.30 do 19.30, Dvorana Glasbene 
šole Radovljica

ČETRTEK, 19. april
Dom brez odpadkov, ob 18.00, svojo zgodbo nam bo povedala Maja 
Nagode, Čebelarski center Gorenjske, Lesce

Odprtje tradicionalne razstave plakata miru Bodočnost miru, ob 
18.00, Galerija Avla Občine Radovljica 

Fantomska nit, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

PETEK, 20. april
Dan odprtih vrat, od 9.00 do 12.00, Čebelarski center Gorenjske

Festival čokolade 2018, Linhartov trg, Radovljica

Od aprila do aprila, od 18.00 do 19.30, predstavitev knjige avtorice 
Tatjane Štular bo vodila Ana Katarina Prešern, Knjižnica Lesce

Rampage: Veliko razdejanje, ob 18.00, akcijski film, Linhartova dvo-
rana, Radovljica*

Filmske zvezde ne umirajo v Liverpoolu, ob 20.00, romantična dra-
ma, Linhartova dvorana, Radovljica*

SOBOTA, 21. april
Festival čokolade 2018, Linhartov trg, Radovljica

Taekwon-do Chocolate Weekend 2018, od 9.00, Šola za gostinstvo 
in turizem, Radovljica

Taksi 5, ob 18.00, akcijska komedija, Linhartova dvorana, Radovljica*

Rampage: Veliko razdejanje, ob 20.00, akcijski film, Linhartova dvo-
rana, Radovljica*

NEDELJA, 22. april
Festival čokolade 2018, Linhartov trg, Radovljica

Taekwon-do Chocolate Weekend 2018, do 13.00, Šola za gostinstvo 
in turizem, Radovljica

Zemlja: nepozaben dan, ob 18.00, dokumentarec, Linhartova dvora-
na, Radovljica*

Filmske zvezde ne umirajo v Liverpoolu, ob 20.00, romantična dra-
ma, Linhartova dvorana, Radovljica*

ČETRTEK, 26. april
Slovesnost ob odprtju nove knjižnice, ob 17.00, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

Koncert ob odprtju nove knjižnice: Trkaj in Nipke, ob 18.30, Vurnikov 
trg, Radovljica

Foxtrot, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

Razstave
Razstava Arhitekturna risba avtorjev Dalije Tanjšek in Lada Tratnika, 
ves mesec, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica
 
Fotografska razstava Dogodki v občini Radovljica 2017, do 16. aprila 
2018, Galerija Avla Občine Radovljica

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.
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Ulica Staneta Žagarja 2b 
4240 Radovljica
T: 040 578 274
www.masaza-rozca.si

Marjana Ahačič

V petek, 20. aprila, se na uli-
cah Radovljice začenja letoš-
nji Festival čokolade, na 
katerem se bo tokrat pred-
stavljalo 36 ponudnikov 
čokolad in čokoladnih sladic 
iz Slovenije in tujine. Med 
njimi bodo stari znanci pa 
tudi kar nekaj novih ponud-
nikov. Obogaten bo pro-
gram zdrave, brezglutenske 
in bio čokolade. 
Festival se bo v petek začel 
ob 15. uri, v soboto in nede-
ljo pa ob 9. uri. Do večera, v 
petek in soboto do 20. ure, v 
nedeljo pa do 19. ure, orga-
nizatorji obljubljajo bogat 
program, ki se bo vsebinsko 
deloma navezoval na dvaj-
seta leta preteklega stoletja.
 

V znamenju začetka 
telefonije
"Letos mineva sto let od prve-
ga telefona v Radovljici. Na 
otroških delavnicah, ki jih pri-
pravlja Muzej pošte in teleko-
munikacij, bodo prikazali, 
kakšni so bili v tistem času 
telefoni, obiskovalci pa bodo 
domov lahko odnesli tudi 
posebno festivalsko razgledni-
co," pojasnjujejo na Zavodu 
turizem in kultura Radovljica.
"V delavnici Hiše eksperi-
mentov bo moč izdelati tabli-
co čokolade, poskusili srečo 
na čokoladni ruleti, preizku-
siti spretnosti v streljanju z 
lokom ali v vožnji s kolesom 
ali skirojem. Čokoladne griž-
ljaje bo možno okušati preko 
degustacijskih kuponov, 
katerih cena ostaja nespre-
menjena, kar pomeni, da bo 
za polo štirih kuponov potre-
bno odšteti dva evra."

Bogat spremljevalni 
program
Na glavnem odru v parku 
bodo gostovale priznane 
glasbene zasedbe, med nji-
mi Hamo&Tribute2Love, 
Small Tokk, Abba Mia, Neca 
Falk z Mačkom Murijem, 
Veseli Begunjčani ter Uroš 
Perič. Na različnih lokacijah 
bodo obiskovalcem družbo 
delali ulični umetniki ter 

čokoladna kraljica. V kulina-
ričnih šovih se bodo s čoko-
ladnimi specialitetami pred-
stavili priznani kuharski 
mojstri in šefi. Podroben 
program bo objavljen na 
festivalski spletni strani.

Med Vurnikovim trgom 
in Grajskim dvorom
Lokacije dogajanja bodo Vur-
nikov trg, parkirišče pred 
Grajskim dvorom, park, staro 
mestno jedro in Radovljiška 
graščina. "Novost bo s progra-
mom zapolnjena glavna cesta 
od Vurnikovega trga do parki-

rišča pred Grajskim dvorom, 
ki bo v času festivala zaprta za 
ves promet. Za ta korak smo 
se odločili zaradi boljšega pre-
toka obiskovalcev ter njihove 
varnosti, po drugi strani pa 
tudi zato, da se z glavno cesto 
ločeni lokaciji povežeta v celo-
to," pojasnjujejo na zavodu.

Spremenjen prometni 
režim
Drugačen kot v preteklih 
letih bo tudi prometni 
režim, s katerim organiza-
torji želijo preprečiti parki-
ranje na kmetijskih in trav-

natih površinah. "Parkirna 
mesta za obiskovalce festiva-
la bodo na delu Gradnikove 
ceste, Ulice Staneta Žagarja 
in Gorenjske ceste. Na teh 
cestah bo urejen enosmerni 
promet. Prizorišča festivala 
bomo urejali in nanje posta-
vljati šotore od ponedeljka, 
16. aprila, zato bo od tega 
dne pa vse do torka, 24. apri-
la, oviran promet pred Graj-
skim dvorom ter na Linhar-
tovem trgu. Vse udeležence 
v prometu prosimo, da upo-
števajo začasno prometno 
signalizacijo ter navodila 
rediteljev."

Pred vrati je letošnji 
festival čokolade
Radovljica bo predzadnji konec tedna v aprilu spet v znamenju čokolade. Bogat program,  
veliko sodelujočih, letos s programom zapolnjena tudi glavna cesta od Vurnikovega trga do  
Grajskega dvora. 

Od 20. aprila od 6. ure do 23. aprila do 6. ure bo za ves promet zaprt del Gorenjske ceste, 
Kranjske ceste in Linhartovega trga. Po delu Gradnikove ceste, Ulice Staneta Žagarja in 
Gorenjske ceste bo urejen enosmerni prometni režim.

Matjaž Klemenc

Podelitev štipendije za mla-
do plavalko ali plavalca je v 
Plavalnem klubu Gorenjska 
banka Radovljica postala 
stalnica in tudi letos ni bilo 
nič drugače. Štiri leta nazaj 
je Sara Isakovič, olimpijska 
podprvakinja na 200 m 
prosto iz Pekinga, zaključi-
la bogato plavalno kariero. 
Leto kasneje, leta 2015, je 
bila ustanovljena štipendija 
Sare Isakovič in Plavalnega 
kluba Gorenjska banka 
Radovljica. Štipendija je 
namenjena mladim, per-
spektivnim plavalcem rado-
vljiškega plavalnega kluba, 
ki so v preteklem letu opo-
zorili nase. Lana Naumov-
ska, varovanka trenerja Ale-
ša Rebca, je četrta po vrsti, 
ki bo prejemala to štipendi-
jo. Lana si je štipendijo 
»priplavala« na Združenem 
prvenstvu Slovenije v Kran-
ju za kadete, mladince in 
člane v disciplini 50 m pro-
sto. »Štipendije nisem pri-
čakovala. Mi veliko pomeni 

in je dobra motivacija za 
naprej. Upam, da bom v 
prihodnosti še naprej uspe-
šna. Rezultat mi je uspel na 
50 m prosto. V šprinterskih 
disciplinah sem najbolj 
uspešna,« je povedala zado-
voljna 14-letna Lana s Hru-
šice. Priznanje je prejela iz 
rok predsednika kluba Ale-
ša Klementa. V prvi vrsti sta 
ji čestitala še Anja Klinar, 
najuspešnejša slovenska 
plavalka leta 2017, in župan 
Občine Radovljica Ciril Glo-
bočnik. Sara Isakovič zaradi 
odsotnosti ni bila prisotna, 
a vseeno Lana ni ostala pri-
krajšana spodbudnih besed 
Sare Isakovič, ki se je ogla-
sila preko Skypa. Povedala 
je: »Nisem v Sloveniji, tako 
da se podelitve žal ne 
morem udeležiti. Čestitam 
za doseženo in upam, da ti 
bo štipendija dala še večji 
motiv za trening. Kmalu se 
oglasim v Radovljici, da ti 
čestitam v živo. Če boš pot-
rebovala kakšen moj nasvet, 
ti bom z veseljem pomaga-
la.«

Letošnja štipendija  
za Lano Naumovsko

Štipendija je namenjena mladim, perspektivnim 
plavalcem radovljiškega plavalnega kluba.

Štipendistka Lana Naumovska s trenerjem Alešem Rebcem 
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Festival se bo v petek 
začel ob 15. uri, v 
soboto in nedeljo pa 
ob 9. uri. Do večera, v 
petek in soboto do 20. 
ure, v nedeljo pa do 
19. ure, obljubljajo 
bogat program.


